
26-27 okt yabr ta rix lə rin də Gür cüs ta nın 
pay tax tı Tbi li si də IV İpək Yo lu Fo ru mu 
ke çi ri lir.  Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş 
na zi ri Əli Əsə do vun rəh bər li yi ilə nü ma-
yən də he yə ti fo rum da iş ti rak edir. Nü ma-
yən də he yə tin də mə də niy yət na zi ri Adil 
Kə rim li də təm sil olu nur.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li okt yab rın 
26-da Hey dər Əli yev adı na Tbi li si Döv lət Pe-
şə kar Azər bay can Dram Teat rı nın yer ləş di yi 
bi na nın və ziy yə ti ilə ta nış olub. Teat rın ya ra-
dı cı he yə ti, re per tuarı, bey nəl xalq fes ti val lar-
da iş ti ra kı ba rə də ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

Da ha son ra na zir Tbi li si də ki M.F.Axund-
za də adı na Azər bay can Mə də niy yət Mər-
kə zi nə, Nə ri man Nə ri ma no vun, Cə lil Məm-
məd qu lu za də nin ev-mu zey lə ri nə baş çə kib, 
mə də niy yət ocaq la rı nın ca ri və ziy yə ti və 
fəaliy yə ti ilə ta nış olub. 

Tbi li si Mil li Bo ta ni ka Ba ğı əra zi sin də ki 
Hey dər Əli yev adı na xa ti rə ba ğı da zi ya rət 
olu nub. Son da Azər bay ca nın gör kəm li ic ti-
mai-si ya si xa dim lə ri nin dəfn olun du ğu pan-
teona baş çə ki lib, soy daş la rı mı zın mə zar la rı 
üzə ri nə gül dəs tə lə ri qo yu lub.

Qeyd edək ki, okt yab rın 27-də nü ma yən-
də he yə ti Tbi li si şə hə rin də ki Hey dər Əli yev 
adı na par kı və Ümum mil li li de rin abi də si ni zi-
ya rət edə cək. 2004-cü il də açı lan və 2007-ci 
il də ye ni dən qu ru lan park da Hey dər Əli ye vin 

büs tü (hey kəl ta raş, Xalq rəs sa mı Na tiq Əli-
yev) qo yu lub.

Okt yab rın 27-də Hey dər Əli yev adı na Tbi-
li si Döv lət Pe şə kar Azər bay can Dram Teat-
rı nın ye ni bi na sı nın tə mə lat ma mə ra si mi nin 
ke çi ril mə si də nə zər də tu tu lub. 

***
Okt yab rın 26-da isə Tbi li si İpək Yo lu Fo ru-

mu nun rəs mi açı lış mə ra si mi olub. “Bu gün 
bir-bi ri mi zə bağ la na raq sa ba hı da ya nıq lı edi-
rik” (Con nec ting To day Re si lient To mor row) 

de vi zi ilə ke çi ri lən təd bi rə 60-a ya xın öl kə dən 
yük sək və zi fə li rəs mi şəxs lər, elə cə də özəl 
sek tor təm sil çi lə ri qa tı lıb.

Fo ru mun əv və lin də nü ma yiş et di ri lən sə-
nəd li fi lm də Azər bay can, Gür cüs tan və Tür-
ki yə nin bir gə iş ti ra kı ilə hə ya ta ke çi ri lən Ba-
kı-Tbi li si-Cey han neft, Ba kı-Tbi li si-Ər zu rum 
qaz, Ba kı-Tbi li si-Qars də mir yo lu la yi hə lə ri-
nin, elə cə də Qa ra də ni zin di bin dən ke çə cək 
ka be lin dün ya öl kə lə ri üçün də əhə miy yə tin-
dən bəhs olu nub.

davamı səh. 2-də
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səh. 3

“Tarix” animasiya filmi
Portuqaliyada beynəlxalq festivalda

ölkəmizi təmsil edəcək 

səh. 2

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Bu gün bir-birimizə bağlanaraq sabahı dayanıqlı edirik
İpək Yolunun iqtisadiyyatdan mədəniyyətədək fürsətləri bu dəfə Tbilisidə müzakirə olunur

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur Azərbaycanın 
enerji potensialına güc qatacaq

Azər bay can xa ri ci in ves ti si ya lar üçün çox açıq öl kə dir. Son 
30 il ər zin də bi zim çox mil yard lı in ves ti si ya port fo liomuz olub. 
Azər bay ca na ümu mi in ves ti si ya lar 300 mil yard dol lar dan çox 
olub və bu nun təq ri bən 200 mil yard dol la rı qey ri-neft sek to ru-
nun pa yı na dü şür.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu ba rə də okt yab rın 26-da 
Qa ra dağ Gü nəş Elekt rik Stan si ya sı nın rəs mi açı lış mə ra si min də 
çı xı şı za ma nı bil di rib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı vur ğu la yıb ki, ha zır da bi zim iq ti sa di hə də fi -
miz qa zın tı ya na ca ğın dan ası lı lı ğı mı zı azalt maq üçün iq ti sa diy ya-
tı mı zı şa xə lən dir mə yi da vam et dir mək dir.

davamı səh. 2-də

Ru mı ni ya nın Ti mi şuara 
şə hə rin də ki “Ga le re ya 
Man sard”  da məş hur 
fo toq raf Re za De qa ti nin 

“Müasir Odi sey” (Une Ody-
see con tem po raine – müa-
sir uzun, ma cə ra lı yol lar) ad lı 
sər gi si açı lıb.

Sər gi də R.De qa ti nin Azər bay-
ca nın azad olun muş əra zi lə rin-
dən çə kil miş fo to lar da yer alıb. 
Da ğı dıl mış ta ri xi, mə də ni və di ni 
abi də lər, elə cə də azər bay can-
lı uşa ğın nar yar pa ğı üzə rin də 
don muş qa nı nı əks et di rən fo to-
lar ma raq do ğu rub. Fo toq raf hər 
bir şə ki lin ta rix çə si haq qın da zi-
ya rət çi lə rə mə lu mat ve rib. Ya şıl 
yar paq üzə rin də ki qan bağ ça da 
nar dər di yi za man er mə ni lə rin 
at dı ğı ra ke tin qur ba nı olan uşa ğa  
aid dir. Cə sə din çə kil məz hal da 
ol du ğu nu gö rən fo toq raf uşa ğın 
nar yar pa ğı üzə ri nə sə pə lən miş 
qa nı nın fo to su nu çə kib.

Sər gi də nü ma yiş olu nan fo to-
lar ara sın da həm çi nin er mə ni iş-

ğa lı za ma nı vi ran edil miş Ağ dam 
şə hə ri nin də fo to su diq qə ti cəlb 
edir. Bu fo to düş mə nin nə qə dər 
vəh şi və za lım ol du ğu nu əks et-
di rir.

Nü mu nə lər ara sın da İçə ri şə-
hər üzə rin də yük sə lən və UNES-
CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na 
da xil edil miş Şir van şah lar sa ra yı 
komp lek si nin fo to la rı da yer alıb.

Mü ha cir hə ya tı sü rən, mü ha ri-
bə lər və sül hün bər qə rar ol du ğu 
mə kan lar da uzun yol lar qət et miş 
fo to re port yor in san lar la tə mas 
qu rur və fo to la rı va si tə si lə müx-
tə lif emo si ya la rı, xa ti rə lə ri əbə-
di ləş di rir. 1979-cu il dən dün ya da 
baş ve rən sar sın tı la rın da nıl maz 
şa hi di olan Re za De qa ti “sülh re-
port yo ru” ol ma ğı se çib. O, mü na-
qi şə də olan cə miy yət lər də, me-
qa po lis lə rin ət ra fın da in san la rın 
ta le lə ri ni fo to la rı ilə vi zual he ka-
yə yə çe vi rir. Də fə lər lə bey nəl xalq 
sə viy yə li təl ti fə la yiq gö rü lüb, 30-
dan çox ki tab-al bo mun müəl li fi  dir. 
“World Press Pho to”, Bey nəl xalq 
Fo toq ra fi  ya Mər kə zi nin mü ka fat-
la rı ilə təl tif olu nub.

Re za De qa ti nin Ti mi şuara da-
kı “Müasir Odi sey” sər gi si bir ay 
da vam edə cək.

Neçə belə yüz illərə, Türkiyə!
Okt yab rın 29-u Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin qu ru lu şu nun 100-cü 
il dö nü mü dür. 1923-cü il okt yab rın 29-da türk xal qı nın Qa zi 
Mus ta fa Ka ma lın ön dər li yi ilə dörd ilə ya xın da vam edən Qur-
tu luş sa va şı və İs tiq lal mü ca di lə si nin mən ti qi ye ku nu ola raq 
qu ru lan Cüm hu riy yət lə ümum türk ta ri xin də ye ni sə hi fə ya zıl dı. 

On dan ön cə Azər bay can da 23 ay lıq öm rü ol muş Cüm hu riy yə-
tin döv ra nın ağır yel lə ri nə tab gə tir mə yə rək sü qu tu, elə cə də Or ta 
Asi ya da kı türk xalq la rı nın mil li döv lət qur maq niy yət lə ri nin pu ça 
çıx ma sın dan son ra An ka ra da, Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc li sin dən 
dün ya ya bə yan edi lən Tür ki yə Cüm hu riy yə ti, əs lin də, bü tün Türk 
dün ya sı üçün fə xa rət ün va nı idi.

Bu gün də Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 ya şı qar daş türk döv-
lət lə ri nin hər bi ri və o sı ra da ilk Azər bay can üçün fə rəh və qü rur 
mən bə yi dir. Çün ki güc lü Tür ki yə güc lü Azər bay can, güc lü Azər-
bay can güc lü Tür ki yə de mək dir. Bu nun ən ba riz ifa də si 2020-ci 
ilin 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də Azər bay can-Tür ki yə bir li yi ol-
du. 2021-ci ilin 15 iyu nun da im za la nan Şu şa Bə yan na mə si ilə bu 
bir li yə ta rix də əbə di qa la caq mö hür vu rul du.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin de di yi ki mi: “Bu şan lı ta rix bi zim müş-
tə rək ta ri xi miz dir. Tür ki yə-Azər bay can bir li yi bir da ha zə fər çal dı. 
Bu gün biz bər pa edi lən Qa ra bağ da və Zən gə zur da ye nə Tür ki-
yə-Azər bay can bir li yi ni gö rü rük. Bu bir lik əc dad la rı mız dan qa lan 
mi ras dır, on la rın və siy yə ti və zə ma nə mi zin tə lə bi dir”.

Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğa nın da di lə yi ki mi: “Rəb bi miz 
bir li yi mi zi, bə ra bər li yi mi zi əbə di et sin! Ya şa sın Azər bay can-Tür-
ki yə qar daş lı ğı!”.

Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 ya şı mü ba rək! Ne çə be lə yüz il lə rə...

80 yaşlı Nağılbaz... 
Arif Hü sey nov. 
O, mil li təs vi ri 
sə nə ti miz də 
öz po zi tiv-
li yi, hə ya ta 
işıq lı ba xı şı 
ilə se çi lən lər 
sı ra sın da dır. 
Çox şa xə li 
ya ra dı cı lı ğı 
hə mi şə diq-
qət mər kə zin-
də olub. İs tər 
dəz gah qra fi ka sın da, is tər sə də ki tab il lüst ra-
si ya sı sa hə sin də məh sul dar ça lı şa raq özü nü 
Azər bay can təs vi ri sə nə tin də is te dad lı qra fi ka 
us ta sı ki mi ta nı dıb. Daim ax ta rış da dır, folk lo ra, 
adət-ənə nə yə da ha çox bağ lı dır. Ötən əs rin 70-
ci il lə rin dən baş la ya raq əsər lə ri də fə lər lə Ba kı da, 
elə cə də bir sı ra öl kə lə rin sər gi sa lon la rın da 
ta ma şa çı la rın bö yük ma ra ğı ilə qar şı la nıb.

Okt yab rın 30-da Xalq rəs sa mı Arif Hü sey no vun 
80 ya şı ta mam olur. Əsər lə ri ilə ta nış olan hər kəs 
onu na ğıl lar alə mi nin sa ki ni he sab edə bi lər. Elə özü 
də bu fi  kir də dir. “Hə ya tı mı ki ta ba bən zət sək, onu 
be lə təs vir edər dim: uşaq na ğıl la rı, klas sik ədə biy-
yat, müasir ədə biy yat və son ra ye nə na ğıl lar” de yir. 

O özü nü bu gün də 80 ya şın da na ğıl baz he sab 
edir. Am ma yu bi le yi ni na ğıl lar da kı ki mi 40 gün, 
40 ge cə de yil, il ər zin də sil si lə təd bir və sər gi lər lə 
qeyd et di.

davamı səh. 6-da

Vətən müharibəsinin 30-cu günü idi... 
Qubadlının azad edilməsi Laçın və Şuşaya doğru

zəfər yürüşünə daha bir zəmin oldu
Bir aya ya xın dır ki, İkin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə si da vam edir. Bu mü ha ri bə 
xal qı mız üçün Və tən mü ha ri bə si dir. Biz 
Və tən tor paq la rı nı iş ğal çı lar dan azad 
edi rik. Bu müd dət ər zin də şan lı Azər-
bay can Or du su bir çox ya şa yış mən tə-
qə lə ri ni düş mən dən azad edib dir. Biz 
dö yüş mey da nın da ta ri xi əda lə ti bər pa 
edi rik. Çün ki Dağ lıq Qa ra bağ əzə li, 
ta ri xi Azər bay can tor pa ğı dır. Əsr lər 
bo yu Azər bay can xal qı bu tor paq lar da 
ya şa yıb, ya ra dıb, qu rub.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti, 
Ali Baş Ko man dan İl ham Əli yev okt yab rın 
26-da xal qa mü ra ciətə bu söz lər lə baş la yıb. 
Döv lət baş çı sı nın xal qa növ bə ti ta ri xi mü ra-
ciəti 27 il əv vəl Er mə nis ta nın iş ğal et di yi da-
ha bir ra yon mər kə zi nin – Qu bad lı şə hə ri nin 
mü zəff  ər Azər bay can Or du su tə rə fi n dən 
azad olun ma sı ilə bağ lı idi.

Və tən mü ha ri bə si nin 30-cu gü nü idi. Ar-
tıq iş ğal çı nın be li qı rıl mış dı. Qu bad lı nın 
azad edil mə si mü zəff  ər Si lah lı Qüv və lə ri-
mi zin La çın və Şu şa is ti qa mət lə rin də irə li-
lə mə si üçün də mü hüm zə min idi.

Sə hə ri gün isə te le vi zi ya ilə xal qa mü ra-
ciət edən  Ali Baş Ko man dan Qu bad lı şə-
hə ri nin, elə cə də Qu bad lı ra yo nu nun Pa dar, 

Əfən di lər, Yu sif bəy li, Çay tu mas, Xan lıq, 
Sa rı ya taq, Mol la bür han kənd lə ri nin, Zən gi-
lan ra yo nu nun Bi rin ci Alı bəy li, İkin ci Alı bəy-
li, Rə bənd, Ye ni kənd, Cəb ra yıl ra yo nu nun 
Qov şud lu, So fu lu, Dağ Ma şan lı, Kürd lər, 
Ho vus lu, Çə lə bi lər kənd lə ri nin iş ğal dan 
azad olun du ğu nu bil dir di. Bu, Və tən mü ha-
ri bə si ge di şin də döv lət baş çı sı nın xal qa qa-
li biy yət müj də li be şin ci mü ra ciəti idi.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
31 iyul 2023-cü il ta rix də im za la dı ğı sə-
rən cam la Azər bay can Res pub li ka sı nın 
iş ğal dan azad edil miş əra zi lə ri üz rə şə-
hər gün lə ri tə sis  edi lib. Sə rən cam la 25 
okt yabr Qu bad lı Şə hə ri Gü nü ki mi təq vi-
mi mi zə da xil olub...

Musiqili 
Teatrda 
“Leyli və 
Məcnun”un 
premyerası

səh. 5

Reza Deqatinin “Müasir Odisey”i  
Sərgidə Azərbaycan motivli fotolara xüsusi yer ayrılıb

TÜRKSOY Teatr Festivalı keçiriləcək
Okt yab rın 31-dən no yab rın 4-dək Şu şa da və Ba kı da I Bey nəl-
xalq TÜRK SOY Teatr Fes ti va lı ke çi ri lə cək. 

Fes ti val Azər bay can xal qı nın Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi və Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il üçün “Türk dün ya sı-
nın mə də niy yət pay tax tı” elan edil mə si, Azər bay can pe şə kar mil li 
teat rı nın ya ra dıl ma sı nın 150 və TÜRK SOY-un 30 il lik yu bi ley lə ri 
mü na si bə ti lə ger çək lə şə cək. 

Öz bə kis tan dan Sə mər qənd Mu si qi li Dram Teat rı, Qır ğı zıs tan-
dan Ka sı ma lı Jan to şev adı na İs sık göl Mu si qi li Dram Teat rı, Qa-
za xıs tan dan Tür küs tan Mu si qi li Dram Teat rı, Tür ki yə dən İs tan bul 
Döv lət Teat rı, həm çi nin Məh dim qu lu adı na Türk mə nis tan Döv lət 
Mu si qi li Dram Teat rı nın fes ti va la qa tıl ma sı göz lə ni lir.

Təd bir çər çi və sin də TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin döv lət teatr la rı 
rəh bər lə ri şu ra sı nın 9-cu top lan tı sı nın da ke çi ril mə si plan laş dı rı lır.
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Ağalıya daha 17 ailə köçürülüb
Oktyabrın26-daBöyükQayıdışProqramıçərçivəsindəZəngi-
lanrayonununAğalıkəndinənövbətiköçgerçəkləşib.Budəfə
17ailə(95nəfər)doğmayurdaqayıdıb.

Qaçqınların və
Məcburi Köçkün
lərin İşləri üzrə
DövlətKomitəsin
dən bildiriblər ki,
Bakıdanyolasalı
nan keçmişməc
buri köçkünləri
Ağalı kəndində
Şərqi Zəngəzur
iqtisadi rayonuna
daxil olan Cəb
rayıl, Qubadlı və

Zəngilan rayonlarında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin
xüsusinümayəndəliyininəməkdaşlarıqarşılayıblar.DövlətKomi
təsinümayəndələrinindəiştirakıiləonlaramənzillərinaçarıtəq
dimedilibvəailələryenievlərindəyerləşiblər.
Qeydedəkki,BöyükQayıdışın ilkünvanıolanAğalıkəndinə

sakinlərin köçü 2022ci ilin yayında başlayıb. Ötən müddətdə
kəndəümumilikdə150ailə(744nəfər)köçürülüb.
Köçürülənsakinlərmüvafiqqurumlartərəfindənpeşəixtisasla

rınavəbacarıqlarınauyğunşəkildəişlətəminediləcək,müxtəlif
dövlətqurumlarında,ictimaiiaşəobyektlərində,tikintişirkətlərin
də, tikiş fabrikində və digər yerlərdə çalışacaqlar. Köçürülmüş
əhaliüçünbütüninfrastrukturşərait–dövlətxidmətlərimərkəzi,
məktəb,bağça,bank,poçt,ictimaiiaşəobyektlərivədigərimkan
larmövcuddur.
Oktyabrın28dədəAğalıkəndinənövbətiköçolacaq.Budəfə

24ailədoğmayurdunaqayıdacaq.

əvvəli səh. 1-də
Gürcüstan Hökumətinin himayəsi ilə

keçirilənforumunəsasməqsədiİpəkYo
lutəşəbbüsününtəmsilçiləri,beynəlxalq
təşkilatlarvəözəlsektornümayəndələri
üçün əməkdaşlığın, beynəlxalq və re
gional ticarət əlaqələrinin dərinləşdiril
məsi məqsədilə platforma yaratmaqdır.
TədbirAvropavəAsiyaölkələriarasında
ticariiqtisadi,siyasivəmədəniəlaqələ
rin möhkəmləndirilməsi baxımından ən
yaxşıimkanlardanbirihesabedilir.
Baş nazir Əli Əsədov tədbirdə çıxış

edib.Forumundünyadabaşverənson
dəyişikliklər fonunda iqtisadiəməkdaş
lıqvənəqliyyatbağlantılarıiləəlaqədar
yaranançağırışlarbaxımındanəhəmiy
yətini vurğulayanƏli Əsədov deyib ki,
AzərbaycanvəGürcüstantarixənAvro
pailəAsiyaarasındaiqtisaditicariəla
qələrdəkörpü rolunuoynayıblar vəbu
missiyaindidədavamedir.
Qeyd edilib ki, Azərbaycan və Gür

cüstan1990cıillərinsonlarındaBöyük
İpəkYolununbərpasıkonsepsiyasınıilk
dəstəkləyən ölkələrdən olublar. Azər
baycan xalqının Ümummilli lideri Hey
dərƏliyevintarixiİpəkYolununbərpası
nahəsrolunmuşbeynəlxalqkonfransın
keçirilməsi təşəbbüsünə ilk qoşulan
Gürcüstanın ovaxtkı Prezidenti Edu
ardŞevardnadzeolub,həminmötəbər
konfrans 1998ci ildə 9 ölkənin dövlət

başçısının, 13 beynəlxalq təşkilatın və
32dövlətinnümayəndəheyətininiştira
kıiləBakıdakeçirilib.Avropaİttifaqının
TRACECA Proqramı əsasında “Avro
paQafqazAsiya dəhlizinin inkişafı üz
rəbeynəlxalqnəqliyyathaqqındaƏsas
ÇoxtərəfiSaziş”imzalanıb.
BaşnazirAzərbaycanınregionalnəq

liyyat dəhlizinin inkişafı üçün gördüyü

işləri qeyd edib və müsbət nəticələrin
əldəolunduğunuvurğulayıb.Bildiribki,
Qazaxıstandan Gürcüstan limanlarına
çatdırılmamüddəti ötən illərləmüqayi
sədəəhəmiyyətlidərəcədəazalıb.Növ
bəti il üçünhədəfbumüddəti ikidəfə
yəqədər(1115günə)endirməkdir.Bu
dəhlizdünyamiqyasındaəntəhlükəsiz
və operativ dəhlizlərdən birinə çevri

ləcək. Orta Dəhlizin potensialı dəmir
yolları iləyanaşı, limanlarınyükaşırma
qabiliyyəti ilə də sıx bağlıdır. Gürcüs
tanınPoti vəBatumi limanları daOrta
Dəhlizinmühümelementləridir.Eyniza
mandaAzərbaycanınGürcüstanınQa
radənizsahilindəyerləşənKulevilima
nınıngenişləndirilməsidəOrtaDəhlizin
fəaliyyətinətöhfəverəcək.
ƏliƏsədovəlavəedibki,regiondaya

ranmışyenireallıqlarbölgədəçoxtərəfi
əməkdaşlığınkeyfiyyətcəyenimüstəvi
yəçıxmasıüçünyaxşıimkanlardemək
dirvəbütünregionölkələrinəiqtisadivə
ticaridividendlərgətirəcək.
Baş nazir Azərbaycanın və Gürcüs

tanınbirlikdəhəyatakeçirdiklərilayihə
lərin Avropanın enerji təhlükəsizliyinə
mühüm töhfə verdiyi, perspektivdə isə
Cənub Qaz Dəhlizi ilə Avropaya nəql
olunanAzərbaycanqazınınhəcmininiki
dəfəartırılacağı,eynizamandaAvropa
yayaşılenerjikörpüsününsalınmasına
başlandığınıdiqqətəçatdırıb.
Forumun işinə uğurlar arzulayan Əli

Əsədovaparılacaqmüzakirələrinvəqə
bulediləcəkqərarlarınBöyükİpəkYolu
nuninkişafınatöhfəverəcəyinə,iqtisadi,

enerji, nəqliyyat və digər sahələrdə re
gionaləməkdaşlığıngenişləndirilməsinə
şəraityaradacağınainamınıvurğulayıb.

***
GürcüstanınBaşnaziriİrakliQaribaş

vilisonillərİpəkYolununinkişafı,irimiq
yaslıenerji,nəqliyyatvəlogistiklayihə
lərininkişafperspektivlərivəgələcəkdə
görülməsi vacib tədbirlər barədə danı
şıb,regiondasülhünvəsabitliyinvacib
liyinixüsusiqeydedib.
ErmənistanınBaşnaziriNikolPaşin

yançıxışındaölkəsininregionalnəqliy
yat layihələrində iştirakda maraqlı ol
duğunu,bununüçün lazımiaddımların
atıldığını bildirib, habeləAzərbaycanla
sülhmüqaviləsininimzalanmasıiləbağ
lıfikirlərinibölüşüb.
Monteneqronun hökumət başçısı da

ölkəsininİpəkYolunaverdiyidiqqətdən,
irimiqyaslıenerjivənəqliyyatlayihələri
ninəhəmiyyətindənsöhbətaçıb.
Forum panel iclaslarda işini davam

etdirib.
Qeydedəkki,Tbilisi İpəkYoluForu

mudahaəvvəl2015,2017,2019cuil
lərdəkeçirilib.

əvvəli səh. 1-də
“Eynizamandabizbaşadüşürükki,bi

zimneftvəqazımızahələuzunillərərzin
dəbeynəlxalqbazardatələbatolacaq.Bu
məqsədləçoxsaylıneftvəqazkəmərləri
sistemiistismaraverilibvəindibizneftvə
qazımüxtəlifistiqamətlərəixracedirik”,–
deyəİlhamƏliyevəlavəedib.

Prezident vurğulayıb ki, planlarımız
enerji dəhlizini, XəzərAvropa İttifaqı
enerjidəhliziniyaratmaqüçüntərəfdaş
larımızlafəalişləməkdənibarətdir:“Ötən
ilindekabrındamüvafiqmüqavilə imza
lanıb.Bizartıqfəaliyyətimizəbaşlamışıq,
rəhbərkomitəbirneçədəfətoplanıb.Bir
neçəaydansonrabizimyenienerjitəhlü

kəsizliyilayihəsinin–YaşılEnerjiDəhlizi
nin,inteqrasiyaedilmişötürücü,istehsal
vəistehlakmüəssisələrinin,ocümlədən
Qara dənizin dibindən keçəcək elektrik
kabelinintamtexnikiiqtisadiəsaslandır
masıhazırolacaq”.
Dövlətimizin başçısı diqqətə çatdı

rıb ki, 4 qiqavat gücündəbərpaolunan
enerji mənbələri üçün texnikiiqtisadi
əsaslandırma hazırlanır. Növbəti illər
dəbiz qısamüddət ərzindəmilli ener
ji şəbəkəmizin gücləndirməsini təmin
edəcək dövlət proqramını icra etməyi
planlaşdırırıq.
Ölkəmizintəbiisərvətlərininistifadəsi

üçünböyükpotensialınolduğunudeyən
İlham Əliyev külək enerjisinin poten
sialınıxüsusivurğulayıb:“Bərpaolunan
enerji sahəsinə investisiyalarAzərbay
canaböyükhəcmdə təbiiqazaqənaət
etməkimkanıverəcəkki,həminqazha
zırdaelektrikenerjisiistehsalıüçünisti

fadəolunur.Söhbət ixracüçünqənaət
ediləcəkbirneçəmilyardkubmetrtəbii
qazdangedir.Çünkisongeosiyasidəyi
şikliklərnəticəsindəAzərbaycanqazına
Avropadaheçvaxtolmadığıqədərdaha
çoxehtiyacvar”.
Prezidentqeydedibki,Azərbaycanın

bərpaolunanenerji gündəliyi təkcəgü
nəşvəyaküləkelektrikstansiyaları ilə
məhdudlaşmır: “Hazırda biz üç il bun
danəvvəl işğaldanazadedilmişQara
bağınvəŞərqiZəngəzurunərazilərində
hidroenerji potensialımızı fəal şəkildə
inkişaf etdiririk.Biz artıq 170 meqavat
gücündəolanhidroelektrikstansiyaları
nıistismaraverimişikvəbuilinsonuna
kimibu,270meqavata çatacaq. İkiüç
ildən sonra hidroelektrik stansiyaların
gücü500meqavatolacaq.Budayaşıl
enerjiyə keçid prosesinə digərmühüm
birtöhfəolacaqdır.Ümumiyyətlə,Qara
bağ,ŞərqiZəngəzurvəNaxçıvanartıq

yaşılenerjizonasıkimielanolunub”,–
deyədövlətimizinbaşçısıbildirib.
Qeydedəkki,230MVtgücündəQara

dağGünəşElektrikStansiyasıBirləşmiş
Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” şirkətinin
iştirakı ilə inşaedilib. 2021ci ilaprelin
6daAzərbaycanınEnergetikaNazirliyi,
“AzərEnerji”və“Masdar”şirkətiarasında
investisiya,enerjialqısatqısıvəötürücü
şəbəkəyə qoşulma ilə bağlı müqavilə
lər imzalanıb.Stansiyanın təməli 2022
ci ilmartın15də “Gülüstan”Sarayında
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin
iştirakıiləqoyulub.
Qaradağ Günəş Elektrik Stansiyası

Xəzər regionunda və MDBməkanında
ən böyük günəş elektrik stansiyasıdır.
Stansiyaya262milyondollarhəcmində
xaricisərmayəqoyulub.Stansiyadahər
il500milyonkilovatsaatelektrikenerji
siistehsaledilməklə110milyonkubmetr
həcmindətəbiiqazaqənaətolunacaq.

Azərbaycanın turizm imkanları 
Yaponiyada təbliğ edilir 

Azərbayca-
nınturizm
imkanları
26-29oktyabr
iltarixlərində
Yaponiyanın
Osakaşəhə-
rindəkeçirilən
“YaponiyaExpo
Turizm”sərgi-
sində(Tourism
ExpoJapan–
2023)tanıdılır.

Sərgi iştirakçılarına ölkəmizin
malik olduğumədəni, təbiət, sağ
lamlıq, işgüzar turizm imkanla
rı, eləcə də şərabçılıq ənənəsi və
qastronomiyasıhaqqındaməlumat
verilir.
Sərginin ilk günü Azərbaycan

Turizm Bürosunun təşkilatçılığı ilə
“Gerso Travel”, “Asia Travel” və
“ENCTours”turizmşirkətlərininnü
mayəndələri ilə OsakaTurizm Bü
rosu,YaponiyaSəyahətAgentlikləri
Assosiasiyası və Yaponiyanın ta
nınmış turizmagentlikləri arasında
görüşlər təşkilolunur,əməkdaşlığa
dair müzakirələr aparılır. Azərbay

can Respublikasının Yaponiyadakı
səfiri Gürsel İsmayılzadə də milli
stendiziyarətedərəksərginingedi
şatıilətanışolub.
Qeydedəkki,2022ciildəDövlət

Turizm Agentliyi ilə Yaponiya Tu
rizmAgentliyi  arasında əməkdaş
lıq üzrə memorandum imzalanıb.
Memorandumda beynəlxalq turizm
sərgiləri vədigər tədbirlərdəqarşı
lıqlı iştirakın dəstəklənməsi də nə
zərdətutulub.
Buil9cudəfəkeçirilən“Tourism

Expo Japan” Asiya regionu üzrə
əsas turizm platformalarından biri
hesabolunur.

Oktyabrın26-daAzər-
baycanDövlətFilm
FondundaƏməkdar
incəsənətxadimi,ki-

nooperator,rejissorƏləkbər
Muradovun(1948-2013)75
illikyubileyinəhəsrolunmuş
xatirəgecəsikeçirildi.Tədbir
çərçivəsindəfondunfoyesin-
dəsənətkarınhəyatvəyara-
dıcılığınıözündəəksetdirən
fotosərgitəşkilolunmuşdu.

TədbiriDövlətFilmFondunun
direktoru Əməkdar incəsənət
xadimi Cəmil Quliyev açaraq
ƏləkbərMuradovunkinovə te
leviziya yaradıcılığı haqqında
ətrafıməlumatverdi.Moskvada
Ümumittifaq Kinematoqrafiya
İnstitutundatəhsilaldıqlarıillər
lə bağlı xatirələrini bölüşən di
rektorrejissoruhərzamanmüs
təqil və sənətini sevən insan
kimixarakterizəetdi.Bildirdiki,
Tofiq Tağızadə, Fikrət Əliyev,
Davud İmanov kimi sənətkar
larla əmək fəaliyyətinə başla

yan Ələkbər Muradov kinoda
özsözünüdemişvəözişləriilə
hərzamandiqqətçəkəbilmişdi.
Rəssamlıqvəfotoqrafiya ilədə
məşğulolduğuüçünonunkino
da peşəkarlığı hər zaman hiss
olunurdu.
Qeyd olundu ki, ƏləkbərMu

radovun istər bədii, istərsə də
sənədli filmlərində Abşerona
sevgisi,Abşeronkoloritixüsusilə

nəzərəçarpır:“Təsvirisənətimi
zin böyük ustadlarından Səttar
Bəhlulzadəilədostluğuvəonun
palitrasının rəngləri Ələkbə
rin bütün yaradıcılığında böyük
əhəmiyyət kəsb edirdi. Bəlkə
də elə bu səbəbdən əbəs deyil
ki,onunsonişlərindənbiriməhz
İctimai Televiziyada lentə aldığı
Səttardan bəhs edən “Sonuncu
dərviş”filmiidi”.

Sonraoperatorunoğlu, atası
nınsənətyolunudavametdirən
Murad Muradovun sənətkara
həsr edilmiş “Ümid dayanaca
ğında” filmi ilk dəfə tamaşaçıla
ratəqdimolundu.Sənədlifilmdə
Ələkbər Muradovun həyat və
yaradıcılıqyolundansöhbətaçı
lır.Rejissorunailəüzvləri,sənət
dostları xatirələrini bölüşür, hə
lə gənc yaşlarında fotokamera

nın yaddaşına köçürdüyü kadr
lar nümayiş olunur. Xalq artisti
Mərahim Fərzəlibəyov, hazırda
İsraildəyaşayanrejissorvədra
maturqYefimAbramovƏləkbər
Muradovunuşaqlıq,gənclik illə
ri ilə bərabər, birgə yaradıcılıq
prosesi barədə xatirələrini dilə
gətirirlər.Filmdərejissorunvaxti
ləteleviziyakanallarındanbirinə
verdiyimüsahibədən kadrlar da
yeralıb.
Nümayişdən sonra Ə.Mura

dovun “Yaddaşın rəmzi” filminin
ssenarimüəllifiMahirQəribovvə
mərhum rejissorun ailə üzvləri
adındanAMEANeftvəQazİns
titutununşöbəmüdiriFəxrəddin
Kərimov tədbirin təşkilinə görə
Dövlət Film Fondunun rəhbərli
yinətəşəkkürlərinibildirdilər.
Qeyd edək ki, ƏləkbərMura

dov Bakının Əmircan kəndində
kinomexanik Yunus Muradovun
ailəsindəanadanolub.Azərbay

can NeftKimya İnstitutunda və
MoskvadaÜmumittifaqKinema
toqrafiya İnstitutunun Kinoope
ratorluqfakültəsindətəhsilalıb.
1973cüildəntaleyini“Azərbay

canfilm”kinostudiyasınabağlayan
Ə.Muradov burada “Qərib cinlər
diyarında”, “Mən mahnı qoşu
ram”,“Qorxma,mənsəninləyəm!”
bədii filmlərində ikinci operator
olub.O,həmçinin“Qaladantapı
lan mücrü” (V.Kərimovla birgə),
“Zirzəmi”, “Müqəddəs oda yana
ram”, “O dünyadan salam” və s.
bədii filmlərin quruluşçu operato
rudur.2002ciildəquruluşverdiyi
“Güllələnmətəxirəsalınır”bədiifil
mimillikinomuzdaözünəməxsus
yer tutur. Ə.Muradovun filmoqra
fiyasına “Anayaməktub”, “Gəmi
qayarəsmləri”, “Səadəttəranələ
ri”,“Odluürək”,“NəsirəddinTusi”,
“Bakı:müharibəilləri”vəs.sənədli
filmlərdədaxildir.

LaləAzəri

Bu gün bir-birimizə bağlanaraq sabahı dayanıqlı edirik
İpək Yolunun iqtisadiyyatdan mədəniyyətədək fürsətləri bu dəfə Tbilisidə müzakirə olunur

“Tarix” filmi Portuqaliyaya 
festivala gedir

MədəniyyətNazirliyi
tərəfindən2020-ci
ildəelanedilmiş“Bö-
yükQayıdış”qısamet-
rajlıbədii,sənədlivə
animasiyafilmlayi-
hələrimüsabiqəsinin
qalibişlərindənolan
“Tarix”filminövbəti
beynəlxalqfestival-
daölkəmizitəmsil
edəcək.

CeyhunTürksoyunlentəaldığıqısametrajlıanimasiyafilmi
Portuqaliyanın Espinho şəhərində 1319 noyabr tarixlərində
keçiriləcək 47ci “CINANIMA” beynəlxalq festivalının “Böyük
panorama”proqramındayeralıb.
Festivalçərçivəsində“Tarix”filmininPortuqaliyaməktəb

lərindəazyaşlıuşaqlarüçünnümayişidətəşkilolunacaq.
Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə “OB FILM” tərəfindən

2022ci ildə istehsal olunmuş ekran əsərinin quruluşçu re
jissoru Ceyhun Türksoy, bəstəkarı Şəmsi Tağıyev, ssenari
müəllifivəprodüseriOrxanBehbiddir.
FilmbirinciQarabağmüharibəsindənsonrakıdövrdədo

ğulan,ötənillərərzindəQarabağınişğalıiləheçcürbarış
mayanvəsonda27illikişğalınüstündənqürurlaxəttçəkən
oğlanınhekayəsidir.
Qeydedəkki,“Tarix”filmibundanəvvəlHindistan,Filip

pin,XorvatiyavəQazaxıstanda festivallardanümayişolu
nub,uğurqazanıb.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur Azərbaycanın 
enerji potensialına güc qatacaq

Ələkbər Muradovun 75 illik yubileyi münasibətilə xatirə gecəsi
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İfa etdiyi muğam və xalq mahnılarında yaşayır
Səxavət Məmmədovun 70 illiyi qeyd edildi

Oktyabrın25-dəМ.Maqomayev
adınaAzərbaycanDövlətAka-
demikFilarmoniyasındamusiqi
sənətimizdəizqoymuşxanəndə,

ƏməkdarartistSəxavətMəmmədovun
70illiyinəhəsredilmişkonsertoldu.

Qo naq lar ilk ola raq bö yük ek ran da mər hum 
xa nən də nin ifa sı nın lent ya zı sı nı iz lə di lər. 
Son ra Qa ra bağ mü ha ri bə si şə hid lə ri nin xa ti
rə si bir də qi qə lik sü kut la yad edil di. 

Kon ser tin apa rı cı sı Ley la Qu li ye va çı xış 
edə rək sə nət ka rın qı sa ömür yo lun dan və 
ya ra dı cı lı ğın dan da nış dı. 

Diq qə tə çat dır dı ki, Sə xa vət Məm mə dov 23 
okt yabr 1953cü il də Ağ dam ra yo nu nun Ab
dalGü lab lı kən din də dün ya ya göz açıb. Asəf 
Zey nal lı adı na Mu si qi Tex ni ku mun da oxu yub. 
Us tad xa nən də, Xalq ar tis ti Ha cı ba ba Hü
sey nov dan mu ğa mın sir lə ri ni öy rə nib. “Hü
ma yun” xalq an samb lı nın so lis ti olub. Son ra 
Azər bay can Döv lət İn cə sə nət İns ti tu tun da ali 
təh sil alıb. Ya rat dı ğı “Qa ra bağ” inst ru men
tal an samb lı nın kol lek ti vi ilə get di yi öl kə lər də 
mu ğa mı mız la ya na şı, Azər bay can hə qi qət lə
ri ni də dün ya ya çat dı rıb. 30 sent yabr 1991ci 
il də av to mo bil qə za sın da və fat edib. 

Bu gün gör kəm li xa nən də ifa et di yi mu ğam 
və xalq mah nı la rın da ya şa yır. Bən zər siz ifa
la rı mu si qi se vər lər tə rə fin dən ma raq la qar
şı la nır. S.Məm mə do vu gö rən və ya xın dan 
ta nı yan lar la ya na şı, onu gör mə yən, am ma 
sə si nin seh ri nə dü şən gənc nə sil də çox se vir. 

Kon sert də Xalq ar tist lə ri Nə za kət Tey mu ro
va, Za bit Nə bi za də, Tey yub As lan, Əmək dar 
ar tist lər dən Za kir Əli yev, Ca bir Ab dul la yev, Al
maz Oru co va, xa nən də lər Sə bi nə Ərəb li, Vü
sal Əli yev sə nət ka rın re per tuarın dan təs nif və 
mah nı lar təq dim et di lər. İfa çı la rı “Qa ra bağ” an
samb lı (bə dii rəh bər Əmək dar ar tist Fi ruz Sə
xa vət, kon sert meys ter Əmək dar ar tist Əliağa 
Sə di yev (tar) mü şa yiət edir di. 

S.Fərəcov

Azərbaycan-Amerika mədəniyyət 
körpüsündə kaman səsi

Cefri Verbokla görüş və konsert

MəşhuramerikalıkamançaifaçısıCefriVerbokuzunillər-
dirAzərbaycanmədəniyyətinin,musiqisinintanınma-
sınatöhfələrverir.Onunölkəmizəsəfərisənətsevərlər
üçünyaddaqalanhadisədir.

Okt yab rın 25də Rə şid Beh
bu dov adı na Mah nı Teat rın da 
“Azər bay can –A me ri ka Mə də niy
yət kör pü sü: Cef ri Ver bok” ad lı 
təd bir ke çi ri lib. Təd bir “Hey dər 
Əli yev İli” çər çi və sin də Dias por la 
İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin dəs
tə yi ilə təş kil edi lib.

Fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru 
Qi va mi Rə him li nin mo de ra tor
lu ğu ilə ke çi ri lən təd bir də Azər
bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı nın 
rek to ru Xalq ar tis ti Si ya vuş Kə ri
mi, Dias por la İş üz rə Döv lət Ko
mi tə si nin səd ri Fuad Mu ra dov, 
ADA Uni ver si te ti nin pro rek to ru 
Fa riz İs ma yıl za də çı xış edib lər.

Çı xış lar da Cef ri Ver bo kun 
Azər bay can la əla qə lə rin dən söz 

açı lıb. Qeyd edi lib ki, Cef ri Ver
bok öl kə mi zi, xü su si lə mə də
niy yə ti mi zi, mu si qi mi zi dün ya da 
uğur la təb liğ edir.

Fuad Mu ra dov qeyd edib ki, o, 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin dias por 
qu ru cu lu ğu na, o cüm lə dən mə də
niy yə ti miz, in cə sə nə ti miz va si tə si lə 
Azər bay ca nın dün ya da ta nın ma sı
na xü su si diq qət lə ya na şıb.

Fa riz İs ma yıl za də bil di rib ki, 
öl kə mi zin müs tə qil li yi nin bər
pa sı nın ilk il lə rin də məhz Cef ri 
Ver bok ki mi şəxs lər mə də niy yət, 
in cə sə nət, mu si qi yo lu ilə Azər
bay ca nı Ame ri ka da ta nı dıb lar.

Son ra Cef ri Ver bo kun Ümum
mil li li der Hey dər Əli yev lə gö rü şü 
ba rə də vi deoçarx nü ma yiş olu

nub, hə min gö rüş də qeyd olu
nan mə sə lə lə rin bu gün hə qi qə tə 
çev ril di yi, əra zi bü töv lü yü mü zün 
tə min olun du ğu və Azər bay ca nın 

dost la rı nın da bi zim lə bə ra bər Qə
lə bə se vin ci ya şa dı ğı vur ğu la nıb.

Təd bir də di gər çı xış edən lər 
də Cef ri Ver bok la bağ lı fi kir lə ri ni 
bö lü şüb lər.

Son ra ame ri ka lı mu si qi çi yə həsr 
olun muş “Gənc səs lər, qə dim 
nəğ mə” et noq ra fik sə nəd li fil min
dən fraq ment lər nü ma yiş et di ri lib.

Bə dii his sə də Cef ri Ver bok (ka
man ça), Anar İma nov (tar) və Əs
gər Əs gər za də nin (xa nən də) ifa sın
da kon sert proq ra mı təq dim edi lib.

“Kamançada ilk dərsim 
yarım əsr əvvəl olub” 
“Mə nim ka man ça da ilk dər

sim 50 il əv vəl olub. Bir müd dət 

son ra bir dos tu mun töv si yə si ilə 
LosAn ce le sə, Ka li for ni ya Uni
ver si te ti nə get dim. Ora da mu si qi
lə ri həm ifa, həm də izah edir dim. 
Mə nim üçün çox ra hat ol du ğu
nu gör düm, hər il baş qa yer lə rə, 
baş qa mə kan la ra get dim. Am ma, 
sa də cə, kol lec və uni ver si tet lər də 
çı xış edir dim. Ya vaşya vaş bu
nun çox gö zəl proq ram ol du ğu nu 
öy rən dim. Təd bir lər də həm da ha 

yax şı ifa edir, həm də 
in san lar qar şı sın da ne
cə da nış ma ğın la zım 
ol du ğu nu öy rə nir dim. 
Ona gö rə də Azər bay
can mu ğa mı nı ilk də fə 
qu laq asan la rın ba şa 
dü şə bil mə si üçün bu 
xü su si proq ra mı ya rat
mı şam”.

Cef ri Ver bok bu nu 
AZƏR TACa mü sa hi
bə sin də söy lə yib. 

Ame ri ka lı mu si qi çi 
Azər bay can mu ğa mı
nın ona güc lü tə sir et

di yi ni de yib: “Azər bay can mu si
qi si ni ya vaşya vaş öy rən dim və 
bu ra ya gəl dim. İlk də fə öl kə ni zə 
1989cu il də gə lən də Azər bay
can di lin də heç da nı şa bil mir dim. 
Evi mə qa yı dan da fi kir ləş dim ki, 
bu di li məc bu ri ola raq öy rən mə li
yəm. O vaxt lar mək təb, müəl lim, 
si nif, lü ğət yox idi. Bu di li özüm 
ba şa düş düm. Mən bu ra da ya
şa mı şam, həm də is ti ra hət üçün 
qo naq ki mi gə li rəm”.

Mu si qi çi de yib ki, mu ğam bi
zim üçün çox mü rək kəb, də rin, 
bir az müəm ma lı və mö cü zə li dir: 
“Bə zən “Şur”, baş qa vaxt “Ça har
gah”, “Se gah”, “Şüş tər” ifa et mək 
hə və si gə lir. Yə ni, ürə yi min yo lu 
ne cə dir sə, onu ifa edi rəm...”.

Özbəkistanın teatr kollektivi 
ölkəmizə qastrola gəlib

AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılı-
ğıiləÖzbəkistanınSırxandəryavilayətindəkiKuğurcaqDövlət
Teatrınınkollektiviölkəmizəqastrolagəlib.

Sal yan Döv lət Kuk
la Teat rın da qast ro lun 
açı lış mə ra si min də 
Mə də niy yət Na zir li yi 
Teatr sek to ru nun mü
di ri Və fa Nov ru zo va, 
Şir vanSal yan RMİ
nin rəisi Şa hin Şah
ba zov, mə də niy yət 
nü ma yən də lə ri və 
di gər qo naq lar iş ti rak 
edib lər.

Qeyd edək ki, öz bək teat rı 2426 okt yabr ta rix lə rin də Sal yan
da çı xış et dik dən son ra 27 okt yabr da Bi lə su var, 28 okt yabr da isə 
Neft ça la ra yon la rın da qo naq ola caq.

“Cadenza” orkestrinin “Oktyabr palitrası”
“Cadenza”orkestrioktyabrın25-dəBeynəlxalqMuğamMər-
kəzindənövbətikonsertproqramınıtəqdimetdi.

“Okt yabr pa lit ra sı” ad lı kon sert də bəs tə kar lar dan Ale xand ra 
Fi lo nen ko (Al ma ni ya), Vi told Lu tos lavs ki (Pol şa), İqor St ra vins ki 
(Ru si ya) və Səid Qə ni nin (Azər bay can) əsər lə ri ifa olun du.

İqor St ra vins ki nin ka me ra or kest ri üçün “Dum bar ton Oaks” kon
ser ti Azər bay can da uzun il lər dən son ra səs lən di. Əsər müəl li fin 
neok las sik üs lu bu nu par laq şə kil də əks et di rir. “Dum bar ton Oaks” 
1938ci il də Bliss cüt lü yü tə rə fin dən ev li lik lə ri nin 30cu il dö nü
mü mü na si bə ti lə bəs tə ka ra si fa riş edi lib. Cüt lü yün Va şinq ton da
kı Dum bar ton Oaks ma li ka nə sin də olar kən evi əha tə edən gö zəl 
bağ lar İ.St ra vins ki ni o qə dər hey rət lən di rir ki, o, kon ser ti ni bağ la
rın st ruk tur tər ti ba tı üzə rin də qur ma ğa qə rar ve rir...

Lalə

“Şərq musiqisinin incisi” kitabının təqdimatı 
Oktyabrın26-daAzərbaycanMilliKonservatoriyasınəzdində
MusiqiKollecindəyazıçı-publisistMustafaÇəmənlininustad
xanəndə,XalqartistiSeyidŞuşinskiyəhəsrolunmuş“Şərqmu-
siqisininincisi”kitabınıntəqdimatıolub.

Kol le cin di rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Na zim Ka zı mov, ki
ta bın müəl li fi Mus ta fa Çə mən li, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru 
Səadət Təh mi raz qı zı Se yid Şu şins ki nin hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan 
söh bət açıb lar. 

Bil di ri lib ki, zən gin ya ra dı cı lıq yo lu keç miş sə nət kar Azər bay can 
mil li mu si qi mə də niy yə ti nin in ki şa fı na, ye ni ifa çı lar nəs li nin ye tiş mə
si nə  mü hüm töh fə lər ve rib. Onun tə lə bə lə ri ara sın da Əli ba ba Məm
mə dov, İs lam Rza yev, Qu lu Əs gə rov, Nə ri man Əli yev ki mi mu ğam 
sə nə ti miz də özü nə məx sus dəstxət ti ilə se çi lən sə nət kar lar olub. 
Qeyd edi lib ki, ki tab da Se yid Şu şins ki nin ye tir mə lə ri və həm kar la rı
nın sə nət kar haq qın da fi kir lə ri nə, xa ti rə lə ri nə də yer ve ri lib.

Təd bir bə dii his sə ilə da vam edib.

Türk dünyası media və incəsənət simpoziumu
Oktyabrın26-daBakıDövlətUniversitetində(BDU)Azərbaycan
xalqınınÜmummillilideriHeydərƏliyevinvəqardaşTürkiyəCüm-
huriyyətinin100illikyubileylərinəhəsrolunmuşIIITürkDünyası
Kommunikasiya(Media)vəİncəsənətSimpoziumuişəbaşlayıb.

Təd bir dən əv vəl sim po zium çər çi və sin də qra fik di zayn sər gi si
nə ba xış ke çi ri lib.

BDUnun rek to ru El çin Ba ba yev təd bi ri aça raq 2023cü ilin Türk 
dün ya sı və Azər bay can üçün əla mət dar ol du ğu nu de yib. Bil di rib 
ki, ar tıq azad Qa ra ba ğı mız Türk dün ya sı nın bir ləş mə nöq tə si nə – 
si ya si, iq ti sa di, mə də ni təd bir lə rin ke çi ril mə mə ka nı na çev ri lir. Bu 
il “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” olan Şu şa da bir çox mö
tə bər təd bir lər, o cüm lə dən Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 
il li yi nə həsr olun muş I Türk Dün ya sı Mə də niy yət Fo ru mu ke çi ri lib.

Türk Dün ya sı Jur na list lər Fe de ra si ya sı nın səd ri Men de res De
mir qeyd edib ki, türk döv lət lə ri bö yük bir ailə dir. Bu ailə nin hə mi şə 
güc lü ol ma sı üçün türk dil li döv lət lə rin mət buat, mə də niy yət xa
dim lə ri nin, alim lə ri nin üzə ri nə bö yük və zi fə dü şür.

Öz bə kis tan Jur na lis ti ka və Küt lə vi Kom mu ni ka si ya Uni ver si te ti İn
san hü quq la rı və mə də niy yət ka fed ra sı nın mü di ri Na zi re Taş po la to
va, Qa za xıs tan Av ra si ya Uni ver si te ti Jur na lis ti ka fa kül tə si nin de ka nı 
Kairat Omir ba yul ya, Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti nin Lek fe Av ro pa 
Uni ver si te ti Kom mu ni ka si ya fa kül tə si nin de ka nı Elif Asu de Tun cay 
çı xış edə rək konf ran sın işi nə uğur lar ar zu la yıb lar.

Təd bir də BDU və Türk Dün ya sı Jur na list lər Fe de ra si ya sı ara
sın da əmək daş lıq pro to ko lu im za la nıb.

Sim po ziumun açı lış mə ra si min dən son ra Türk Dün ya sı Jur na list
lər Fe de ra si ya sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə bu gün lər də An ka ra da ke çi ri lən 
VIII Türk Dün ya sı Sə nəd li Film Fes ti va lın da baş mü ka fa tı qa za nan 
re jis sor Va qif Mus ta fa ye vin “Fik rət Əmi rov” fil mi nü ma yiş olu nub. 

Xalq ar tis ti Va qif Mus ta fa yev fil mi nin ər sə yə gəl mə sin dən da nı
şıb. Qeyd edib ki, da hi bəs tə kar haq qın da film çək mək lə özü mü 
xoş bəxt hiss edi rəm. Bu fil min mə nim ya ra dı cı hə ya tım da xü su si 
ye ri var. Re jis sor fil min 5 di lə tər cü mə olun du ğu nu bil di rib.

Xa tır la daq ki, “Doq quz öl kə, doq quz şə hər, bir fes ti val” şüarı al
tın da ke çi ri lən ənə nə vi fes ti val da mü ka fa ta la yiq gö rü lən film lə rin 
nü ma yi şi Azər bay can dan, Ba kı dan baş la nır.

GəncəDövlətDram
TeatrıMədəniyyət
Nazirliyinindəstəyiilə
TürkiyəvəGürcüstan-

daqastrolsəfərindəolub.

Kol lek tiv 1115 okt yabr da 
Av ra si ya Teatr lar Bir li yi (ATB) 
tə rə fin dən təş kil edi lən V Mal
te pe Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lı 
(İs tan bul) və 1618 okt yabr ta
rix lə ri ni əha tə edən XV ET HOS 
Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lı na 
(An ka ra) qa tı lıb. Teatr hər iki 
fes ti val da ru mın əsil li Fran sa 
dra ma tur qu Ejen İones ko nun 
“Kral ölür” ta ma şa sı ilə çı xış 
edib. 

V Mal te pe Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lı na 22 öl kə qa tı lıb. Gən
cə teat rı nın di rek to ru Aqil Bəh
ram lı fes ti va lın bey nəl xalq mün
sif ər he yə tin də təm sil olu nub. 

Ta ma şa fes ti val iş ti rak çı la rı 
tə rə fin dən ma raq la qar şı la nıb. 
Teat rın akt yo ru El xan Yu nis (Ab
ba sov) fes ti va lın “Ən yax şı akt
yor” no mi na si ya sı üz rə mü ka fa ta 
la yiq gö rü lüb. 

Fes ti val çər çi və sin də Av ra si
ya Teatr lar Bir li yi nə üzv öl kə lə rin 
təm sil çi lə ri nin növ bə ti top lan tı sı 
da ke çi ri lib. ATBnin qu ru cu la rın
dan və Azər bay can təm sil çi si Yu
sif Cə fə rov top lan tı da iş ti rak edib. 

Gən cə teat rı nın An ka ra da XV 
ET HOS Bey nəl xalq Teatr Fes ti va
lın da çı xı şı da ma raq la qar şı la nıb. 

Ta ma şa nın nü ma yi şin dən son ra 
ya ra dı cı he yət və ATBnin Azər
bay can təm sil çi si Yu sif Cə fə rov 
iz lə yi ci lə rin sual la rı nı ca vab lan dı
rıb lar.

Gən cə Döv lət Dram Teat rı fes ti
val dan son ra okt yab rın 19da Tür
ki yə nin Ama si ya şə hə ri nə qast ro la 
ge dib. “Kral ölür” ta ma şa sı nın iz lə

yi ci lə ri ara sın da vax ti lə Azər bay ca
nın müx tə lif yer lə rin dən Ama si ya
ya köç müş soy daş la rı mız da olub. 

Qar daş öl kə nin me dia or qan
la rın da Gən cə teat rı və onun 
ta ma şa sı haq qın da ma te rial lar 
ya yım la nıb. 

***
Okt yab rın 22də Gən cə teat rı

nın növ bə ti qast rol ün va nı Gür
cüs tan olub. Kol lek tiv Ozur ge ti 
Döv lət Dram Teat rın da da “Kral 
ölür” ta ma şa sı nı təq dim edib.

Qeyd edək ki, 2016cı il də 
Ozur ge ti və Gən cə teatr la rı ara
sın da me mo ran dum im za la nıb.

Xa tır la daq ki, “Kral ölür” ta ma
şa sı nın qu ru luş çu re jis so ru Tu ral 
Mus ta fa yev, rəs sa mı Mus ta fa 
Mus ta fa yev dir. Rol lar da Əmək
dar ar tist lər El xan Yu nis, İl ham 
Hü sey nov, Sev da Oru co va, Kə
ma lə Məm mə do va, akt yor lar 
Gü nay Cab ba ro va və Rus lan 
Hü sey nov çı xış edir lər.

Sumqayıt teatrında “Zülmətdə nur” 
Hüseyn Cavidin anadan olmasının 

141-ci ildönümü münasibətilə

Mütəfəkkirşair-dramaturqHüseynCavidin(1882-1941)anadan
olmasının141-ciildönümüiləbağlıbugünlərteatrlarrepertuarın-
daCavidirsinəxüsusiyerayırır.

Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı 
25 okt yabr da Ni za mi Mu ra doğ
lu nun qə lə mə al dı ğı, teat rın baş 
re jis so ru Xalq ar tis ti Fi ru din Mə
hər rə mo vun qu ru luş ver di yi “Zül
mət də nur” mən zum dra mı nı ta
ma şa çı la ra təq dim edib.

Ta ma şa da 37ci ilin rep res si
ya mən zə rə si, Hü seyn Ca vi din 
və ailə si nin fa ciəsi kon teks
tin də döv rün hə qi qət car çı la rı 

Əh məd Ca va dın, Mi ka yıl Müş
fi qin və ailə lə ri nin də mü si bət
lə ri səh nə yə gə ti ri lir. Rep res si
ya dəh şət lə ri, er mə ni məkr lə ri, 
mil li ru hun bo ğul ma sı mətn, re
jis sor yo zu mu və bə dii tər ti bat
da vəh dət şək lin də ta ma şa çı ya 
çat dı rı lır.

Ta ma şa nın qu ru luş çu rəs sa mı 
Mus ta fa Mus ta fa yev, mu si qi tər ti
bat çı sı Tel man Qə ni yev dir.

Qastrol səfərlərində “Kral ölür”



4 region
www.medeniyyet.az

№80 (2049)
27 oktyabr 2023Bölgələrdəki mədəniyyət müəssisələrinin 

“Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir
Hacıqa
bul ra yon 
Mədəniyyət
Mərkəzin
də“Heydər
Əliyevin
Azərbay
canmədə
niyyətinə
töhfəsi”adlı
tədbirtəşkil
edilib.Çıxış
edənlərUlu

öndərinmöhtəşəmZəfərimizəhesablanmışparlaqsiyasətivə
gərginəməyi,həmçininmədəniyyətimizininkişafıistiqamətin
dəatdığıaddımlarbarədədanışıblar.Tədbirinbədiihissəsin
dəmədəniyyətişçilərininifasındadahiliderHeydərƏliyevin
sevdiyişeirvəmahnılarsəsləndirilib.

ŞirvanTarix-DiyarşünaslıqMuzeyininəməkdaşları18nömrəliTə-
biət-humanitar təmayüllüməktəb-liseyində “Ulu sərkərdə, ulu ön-
dər”adlı tarixdərsikeçiblər.ŞagirdlərinUluöndərləbağlısualları
cavablandırılıb.Sondadahi liderinhəyatvəsiyasi fəaliyyətiniəks
etdirənfilmnümayişolunub.

***
LənkəranMKS-ninMərkəziKitabxanasında“HeydərƏliyevsi-

yasəti xoşbəxt gələcəyimizin təminatçısıdır” adlı tədbir keçirilib.
ÇıxışlardaÜmummilli liderinelm, təhsil,mədəniyyətxadimlərinə
göstərdiyidiqqətvəqayğıdansözaçılıb.Lənkəranşəhər10saylı
tam ortaməktəbin və 4 saylı Humanitar təmayüllüməktəb-lise-
yinşagirdlərivətənpərvərlikmövzusundaşeirlərsöyləyiblər.Gənc
müğənniAllahverənPərvizoğlununifasındasözləriSevindikNəsi-
boğluna,musiqisiMehribanAydınqızınaməxsusolan“Uluöndəri-
miz”mahnısınaçəkilmişklipnümayişetdirilib.

***
Z ə r d a b

rayon Mər-
kəzi Kitab-
xanas ın da
“Tarix ya-
zan əbədi-
yaşar lider”
mövzusun-
da dəyirmi
masa keçi-
rilib. Tədbir
işt i rakçıla-
rı əvvəlcə
Ümummi l l i

lider Heydər Əliyevin abidəsini ziyarət edib, xatirəsini ehtiramla
anıblar.MəktəblilərHeydərƏliyevəhəsrolunmuşşeirlərisəslən-
diriblər.

***
Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi

münasibətilə keçirilən silsilə tədbirlərin davamı olaraqBeyləqan
rayonMədəniyyətMərkəzi “Gənclik” xalq teatrının təqdimatında
“Cırtdan” kukla tamaşasının premyerası olub. Tamaşanı Vətən
müharibəsişəhidlərivəqazilərinövladları,“Montessori”uşaqinki-
şafmərkəzindənvəuşaqbağçalarındanfidanlarizləyiblər.Tama-
şauşaqlartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Kürdəmirdə Məmməd Arazın 90 illiyi 
qeyd olunub

NizamiGəncəviadınaMilliAzərbaycanƏdəbiyyatıMuzeyinin
XaqaniŞirvaniadınaAranregionalfilialında(Kürdəmirşəhəri)
XalqşairiMəmmədArazın(19332004)90illikyubileyinəhəsr
edilmiştədbirkeçirilib.

Muzeyin Aran re-
gional filialının müdiri
filologiya üzrə fəlsəfə
doktoru Yaqut Baha-
durqızı, Kürdəmir şə-
hər4nömrəlitamorta
məktəbindil-ədəbiyyat
müəllimi Aytən Umu-
dova, rayon icra baş-
çısınınmüavini Vəsilə
Əsgərli, yazıçı-publi-
sist Əlisəfa Azayev,
MərkəziAran RMİ-nin
Kürdəmir rayonu üz-
rə nümayəndəsi Vaqif
Alıyev, kitabxanaçı,
şəhidanasıMüşkünaz

Əliyevavəbaşqalarışairinyaradıcılığındandanışıblar.
MəktəblilərMəmmədArazın şeirlərini söyləyiblər.Şairin həyat

vəyaradıcılığıiləbağlıvideoçarxnümayişetdirilib,sözlərinəbəs-
tələnmişmusiqinümunələrisəsləndirilib.
SondaMəmmədArazınşeirlərinidahayaxşıqiraətedənşagird-

lərəMilliAzərbaycanƏdəbiyyatıMuzeyininfəxrifərmanlarıtəqdim
olunub.

ŞərqiZəngəzurRMİninQu
badlırayonnümayəndəliyitə
rəfindənMilliQəhrəman,Vətən
müharibəsininşəhidpolkovniki
ŞükürHəmidovunanımmə
rasimikeçirilib.TədbirdəVasili
ƏliyevadınaQubadlırayonvə
Mahmudlukəndmədəniyyət
evlərininəməkdaşlarıtərəfin
dənkompozisiyatəqdimedilib,
şeirlərsöylənilib.

ŞükürHəmidov1975-ciilaprelin
1-də Qubadlı rayonunun Armud-
lukəndindəanadanolub.2016-cı
ilinApreldöyüşlərinindəiştirakçısı
olan Ş.Həmidov Lələtəpə strate-
ji yüksəkliyinin azad edilməsində
xüsusiləfərqlənib.Prezidentİlham
Əliyevin 20aprel 2016-cı il tarixli
sərəncamı iləona “Azərbaycanın
MilliQəhrəmanı”adıverilib.Vətən
müharibəsizamanı2-ciOrduKor-
pusunun komandir müavini olan
Ş.HəmidovFüzuli,Cəbrayıl,Zən-

gilan və Qubadlı istiqamətindəki
döyüşlərdəböyükşücaətgöstərib.
Oktyabrın22-dəQubadlınınazad-
lığı uğrunda döyüşlərdə şəhidlik
zirvəsinəucalıb.Ölümündənson-
ra“Zəfər”ordeni,“Vətənuğrunda”,
Füzuli, Cəbrayıl və Qubadlının
azad olunmasına görə medalları
ilətəltifolunub.

***
Zaqatala rayonunda Vətən

müharibəsi şəhidləri Rəsul Sü-
leymanlı və Əhməd Putiyevin
şəhadətə yüksəlmələrinin üçün-
cü ildönümü ilə əlaqədar anım
tədbirləri keçirilib. Çıxış edənlər
şəhidlərinqanınınyerdəqalmadı-
ğını,düşməndənqisasalındığını,
doğmaQarabağvəŞərqiZəngə-
zurun işğaldanazadolunduğunu
vurğulayıblar.Məktəblilərşəhidlə-
rə,Vətənəaidşeirlərsöyləyiblər.
Rəsul Süleymanlı 2002-ci il

yanvarın19-daZaqatalaşəhərin-
dəanadanolub.Vətənmüharibə-
sinin ilk günündən snayper kimi
döyüşlərə qatılan Rəsul Tərtər
rayonu istiqamətindəki döyüşlər-
dəşəhidolub.Ölümündənsonra
“Vətən uğrunda”, “Laçının azad
olunmasınagörə”və“Suqovuşa-
nın azad olunmasına görə” me-
dallarıilətəltifedilib.

ƏhmədPutiyevisə2001-ciilav-
qustun 12-də Zaqatalanın Mazıx
kəndində doğulub. Vətən müha-
ribəsi zamanı Füzulinin azadlığı
uğrundadöyüşlərdəşəhidlikzirvə-
sinə yüksəlib. Ölümündən sonra
“Vətənuğrunda”,“Cəsurdöyüşçü”
və  “Füzulinin azad olunmasına
görə”medallarıilətəltifolunub.

***

Qax rayonundakı mədəniyyət
müəssisələrinin əməkdaşları tə-
rəfindən Vətən müharibəsinin
şəhidbaşəsgəriNihadAbbaso-
vahəsrolunmuştədbirkeçirilib.
Əvvəlcəşəhidinməzarınıziya-

rətedilib,ruhunadualaroxunub.
Çıxışedənlər44günlükmühari-
bədəqazanılanZəfərin əhəmiy-
yətindənsözaçıb,şəhidlərimizin
heçvaxtunudulmayacağınısöy-
ləyiblər.

NihadAbbasov 2000-ci il iyu-
lun 25-də Qax rayonunun İlisu
kəndində anadan olub. Vətən
müharibəsi zamanı Suqovuşan
vəTalışkəndlərininazadlığıuğ-
runda döyüşlərdə iştirak edib.
Oktyabrın 9-da Ağdərə istiqa-
mətindəşəhidolub.Prezidentİl-
hamƏliyevinmüvafiqsərəncam-

ları ilə ölümündən sonra “Vətən
uğrunda”və“Suqovuşanınazad
olunmasına görə” medalları ilə
təltifedilib.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

Mərkəzinin əməkdaşları Vətən
müharibəsinin şəhid giziri Baba
Qasımovunailəsiniziyarətedib-
lər.

BabaQasımov 1989-cu il no-
yabrın 1-də Astara rayonunun
Ərçivan qəsəbəsində anadan
olub. Vətən müharibəsi zama-
nı oktyabrın 21-də Qubadlının
azadlığıuğrundadöyüşlərdəşə-
hidolub.Ölümündənsonra3-cü
dərəcəli “Vətənə xidmətə görə”
ordeni, “Vətənuğrunda”, Füzu-
li, Qubadlı və Xocavəndin azad
olunmasına görə medalları ilə
təltifedilib.

***
Şirvan-Salyan RMİ-nin rəisi

ŞahinŞahbazovvəbirqrupmə-
dəniyyət nümayəndəsi Vətən
müharibəsininşəhidkapitanıSa-
mir Mehdiyevin anım günü mü-
nasibətiləev-muzeyinivəməza-
rınıziyarətedib.

SamirMehdiyev1990-cıilde-
kabrın 11-də Şirvan şəhərində
anadan olub. 2016-cı ilin Aprel
döyüşlərinin də iştirakçısı olan
S.Mehdiyev Vətən müharibəsi
zamanı oktyabrın 23-də Füzu-
li döyüşlərində şəhid olub. Ölü-
mündənsonra3-cüdərəcəli“Rə-
şadət” ordeni, “Vətən uğrunda”
və “Füzulinin azad olunmasına
görə”medallarıilətəltifedilib.
Şirvanda Vətən müharibəsinin

dahabirşəhidiŞəmsəddinVəliye-
vinxatirəsiyadolunub.Şəhidinhə-
yatıvədöyüşyolundansözaçılıb.
Qeydolunubki,Ş.Vəliyev2001-ciil
yanvarın22-dəSabirabadrayonu-
nunDadaşbəylikəndindədünyaya
gözaçıb.Vətənmüharibəsibaşla-
yangündənöncəbhədəyeralan
Şəmsəddin Füzuli, Xocavənd və
Şuşaistiqamətlərindəkidöyüşlərdə
iştirakedib.Oktyabrın24-dəXoca-
vəndinTuğkəndiistiqamətindəşə-
hidlikzirvəsinəucalıb.Ölümündən
sonra3-cüdərəcəli“Vətənəxidmə-
tə görə” ordeni, “Vətən uğrunda”,
“Hərbixidmətlərəgörə”,Füzuli,Xo-
cavəndvəŞuşanınazadolunma-
sınagörəmedallarıilətəltifolunub.

***
Şəmkir rayon Mərkəzi Kitab-

xanasında 44 günlük Vətən mü-
haribəsi şəhidləri Hafiz Həziyev,

Nəriman Rəsulov və Elmin Qulu-
zadənindoğumgünləriiləəlaqədar
“Sizinləqürurduyuruq!”başlığıal-
tındatədbirkeçirilib.Şəhidlərinəziz
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad
edilib, onların qəhrəmanlığından
danışılıb. Sonda mövzu ilə bağlı
tərtibedilmişsərgiyəbaxışolub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Vətəni canından əziz bilənlər

Pantomima Teatrı “İblis”i Qusarda göstərib
Mədəniyyət
Nazirliyinin
təşkilatçılığıilə
“HeydərƏliyev
İli”çərçivəsində
paytaxtdafəaliy
yətgöstərən
teatrlarınböl
gələrəqastrol
səfərləridavam
edir.Aksiya
çərçivəsində
AzərbaycanDövlətPantomimaTeatrıoktyabrın25dəQusar
şəhərinəsəfəredib.KollektivQusarDövlətLəzgiDramTeatrın
daHüseynCavidin“İblis”əsərinintamaşasınınümayişetdirib.

QuruluşçurejissoruƏməkdarartistBəhruzVaqifoğluolantama-
şateatrsevərlərinsürəklialqışlarıiləqarşılanıb.
QusarrayonrəhbərliyiDövlətPantomimaTeatrınınkollektivinə

təşəkküredib,onlarınbugəlişininqusarlı teatrsevərlərüçünəsl
bayramolduğunuvurğulayıb.

“Zamanın ruzigarı”ndan Mingəçevir səhnəsinə
MingəçevirDövlətDramTeatrı
tanınmışyazıçıXeyrəddinQo
canın“Zamanınruzigarı”pyesi
əsasında“MollaNəsrəddin”
tamaşasınınümayişetdirib.

Cəlil Məmmədquluzadənin
keşməkeşli həyatından, “Molla
Nəsrəddin” jurnalının nəşrinin
çətinliklərindənbəhsedənpye-
si teatrın baş rejissoru Vüsal
Mehrəliyevsəhnələşdirib.
Quruluşçu rəssam Pakizə

Adilbəyli,musiqi tərtibatçısıEl-
nurRəsulov,rejissorassistentləriİlahəQasımova,Çiçəkİsmayılza-
dədir.RəqslərinquruluşuEyvazƏliyevəməxsusdur.
RollarıteatrınaktyorlarıAydınQuliyev(MirzəCəlil),VüsaləƏliyeva

(Həmidəxanım),PaşaSalmanov(MirzəƏləkbərSabir),ŞıxıYaqu-
bov(ƏbdürrəhimbəyHaqverdiyev),HüseynMustafayev(Kefiİsgən-
dər),Qabil İbrahimli (HacıHəsən),ArifƏhmədov (Vəli Xan),Asim
Məmmədov(Novruzəli)oynayıblar.
Tamaşamaraqlaqarşılanıb.

...Bugünlərdə“MollaNəsrəddinitapın”əmrfərmayişinəəməl
edibyolaldımBakıdaməkanolub,arabirŞuşayagedibgələn
ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrına.Kollektivinbirqədərəvvəl
azadQarabağdabəhbəhiləgöstərdiyibirhissəliməzhəkəyə
baxmağa.“Məzhəkə”sözünüyadınızdasaxlayın,çünkihələ
onunla“söhbətim”var.Amma,hələmətləbəkeçmirəm.

Tamaşa teatrın hələlik son
premyerasıdır və afişa qeydinə
görə mətn müəllifi gənc yazar
Jalə Novruzdur. Quruluşu teat-
rın baş rejissoruƏməkdar artist
LoğmanKərimovverib.

Molla Nəsrəddin rolunu Əmək-
darartistTeymurMəmmədov,Mol-
lanın arvadını Xalq artisti Şükufə
Musayeva,XanıRasəfMehdiyev,
Əzraili Hamlet Qənbərov oynayır.
Digər obrazları Dürdanə Dünya-

malıyeva, Təranə Əliyeva, Nihad
Heybətov, Mobil Qurbanov, Vüsal
Məmmədov,SevincAğayeva,Ba-
harHəmzəyeva,GündüzQasımov
vəOrxanAbışovtəqdimedirlər.
Əslində,rəssamişindənəlamət

olmayan səhnə tərtibatı Valeh
Məmmədova, teatrın ansamblı-
nın(xanəndələr:BəxşeyişMehdi-
yev,VüsaləAllahverdiyeva,Rakif
Rüstəmov, Maşallah Mirzəyev;
tar: OzalMəmmədxanlı, kaman-
ça: Elmar Ələkbərov) iki dəfə
səhnədə zühurunu çıxmaq şərti
ilə bizi “palatka toyu”nda şıdırğı
oynadan musiqi tərtibatı Ağasə-
limFeyzullayevəadidir.
Hə, demişdim axı məzhəkə

məsələsini yadıma salın. Ha-
manoməbudgülməli,güldürücü
danışıq, söhbət, hərəkət, oyun,
əhvalat, lətifədir. Dilimizin izah-
lı lüğətində belə yazılıb. Amma
mənim yaddaşım bu məzhəkə-

bazlığı böyük Mirzəmizin “Dəli
yığıncağı”nda  işlətdiyi “Bu saat
siziaparacağamdəlixanaya,ora-
daağlınızbaşınızagələrvədəxi
həzrətintumanbağısınıməzhəkə-
yəqoymazsınız”labaşlayıbbitirir.
Qaldı ki, buməzhəkə-tamaşa-

ya,bəribaşdandeyimki,bu,bir-
mənalıalınmayıb.Çünkioboyda
mərəkədəhadisə,təsvir,konfikt,
kulminasiya,finalbiryanaqalsın,
ideyabeləyox idi.Bəsbirçətən
adamsəhnədənədeyib,nəgös-
tərirdilər?...
Tamaşaboyusəhnədəbirfağır

Xan və onun sağ-solunda gon-
bul-arıqtərs-mütənasibliyindəiki
arvadıvar.Xanbizimuzaqkeç-
mişdəki məmurlardan biri kimi
danışır deyə, zal yalnız o diksi-
yayagülür vəbusayədəaktyor
oyundançoxtəqlidedir.Rejissor
daməhzbunuistəyibvəməncə,
düzedib.ÇünkisəhnədəkiXanın

ənböyükdərdigülməkdir.Daha
doğrusu, bütün tamaşadakıların
ümdəvəzifəsionugüldürməkdir.
Hekayədəburadanbaşlayır.Na-
xoşlayan Xanı güldürmək üçün
şəhərin ən baməzə adamı olan
Molla Nəsrəddini soraqlayırlar.
Carçıdeyirki,bəskimXanınke-
finiaçıbonugüldürsə,özüağırlı-
ğındaənamalacaq.Əgərbacar-
masa,boynuvurulacaq.
Əlqərəz, şəhərin nə qədər di-

vanxana lotusuna oxşayan be-
kar, aciz-avarası var, hərəyə bir
əmmamə qoyub yol alırlar sa-
raya. 4-5 dəfə Xanın qarşısına
çıxıbhərəsibirMollaNəsrəddin
əhvalatı danışmağa çırmanır.
Heçbirionugüldürəbilmirvəhər
dəfə“Cəllad,dıt”əmriverilir.Da-
lıncada(zalaişarəilə)“Qonaqlar
var,sonra”iləertələnir.
Nəhayət,MollaNəsrəddingə-

lir. Arvadının əlində əsir-yesir

olanMollaNəsrəddininnəedib,
nəniyyətdəolduğunudərkəgü-
cümüz çatmasa da. Sonra mu-
ğamçılaryetişirlər.Axırdada“pa-
latka toyu” ilə şıdırğı oynayırıq.
Əlçalırıqvəpərdəbağlanır...
Hələdəoturmuşam.Hadisənin

şokundadadeyiləm.Bukimibir
neçətamaşagörmüşəmson15-
20ildə.Sadəcə,budəfəMollaya
qəzəblənirəm.Ürəyimdə“Aykişi,
oboydaad-sanınvar,xeylidəyol
yortubgəlmisən.Bunəməzhəkə
idiçıxardın?”deməkistəyirdimki,
gecaçılıb,tezbağlananpərdənin
arxasındaeşidiləcəkqədərqula-
ğagələnləri“götürüb”(səhnədə,
kulisdəaktyorundurvəözoyunu-
na ən yaxşı qiyməti o özü verir)
teatrıtərkedirəm.
Bayırdakıküləkvıyıldaya-vıyıl-

dayaqulağımaMollanın“Cənab
qazı, zəhmət çəkməyin!... Mən
kağızabaxmışam.Səhvkağızda
deyil,yağküpəsindədir”əhvalatı-
nıyetirir.Öz-özümə“Şükür,yenə
yaxşıqurtardıq”deyibqəşşedi-
rəm...

Həmidə Nizamiqızı

Bu lağlağı lap ağ oldu ki...
Şuşa teatrında baxdığımız nə idi?
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətə diqqət vəqayğısı onundövlət xadi
mikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylı səhifələrlə yazılıb.O, hər zamanvəhər yerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasından
seçdiyimiz məqamları “Heydər Əliyev İli”nə töhfə olaraq diqqətinizə
təqdimedirik...

İllərin xronikasından (73)
1997-ci il 8 okt yabr

Prezident Heydər Əliyev Səməd Vurğunun qızı, şairin evmuze
yininbaşmühafiziAybənizVəkilovanı 60 illik yubileyimünasibətilə
təbrikedib.

1997-ci il 11 okt yabr
AvropaŞurasınınüzvüolanölkələrindövlətvəhökumətbaşçıla

rının zirvəgörüşündə iştiraketməküçünStrasburqasəfəri zamanı
Fransadayaşayansoydaşımız,türkoloqalim,professorİrenMəliko
vailəgörüşüb.

1997-ci il 17 okt yabr
RespublikaSarayındagörkəmlimüğənnivəbəstəkarMüslümMa

qomayevinanadanolmasının55vəyaradıcılıqfəaliyyətinin35illiyinə
həsrolunmuşyubileygecəsindənitqsöyləyib.

“...Biz bu gün bu ra da Azər bay ca nın zən gin mə də niy yə ti nin ən gö
zəl şa xə lə rin dən bi ri olan Müs lüm Ma qo ma ye vin ya ra dı cı lı ğı ilə ye ni
dən gö rüş dük. Azər bay ca nın hə ya tın da bu cür ha di sə lər xal qı mı zın 
nə qə dər is te dad lı və Azər bay can mə də niy yə ti nin, in cə sə nə ti nin nə 
qə dər zən gin ol du ğu nu bir da ha nü ma yiş et di rir. 

Bə li, biz bil mə li yik, özü də hə mi şə lik bil mə li yik ki, bax, bu ra da da
ya nan Müs lüm Ma qo ma yev na dir və bən zər siz mü ğən ni dir, Al lah 
ver gi si dir, an caq ey ni za man da özü nün gər gin, yo rul maq bil mə yən 
zəh mə ti ilə ci la lan mış is te dad dır. Müs lüm Ma qo ma ye vin Azər bay can 
səh nə si nə ilk də fə çıx ma sı bi zim xa ti ri miz də dir... O vaxt çox la rı na elə 
gə lir di ki, ca van oğ lan dır da, yax şı oxu yur. Am ma mu si qi bi li ci lə ri dər
hal qiy mət lən dir di lər ki, yox, bu oğ la nın bö yük və par laq gə lə cə yi var. 
Xa ti rim də dir, o vaxt mən maest ro Ni ya zi ilə söh bət edir dim. Şüb hə siz 
ki, o, Müs lü mü uşaq yaş la rın dan ta nı yır dı. Mən ona is ti nad edi rəm, 
çün ki o za man o, mə nə və mə nim lə bir yer də olan la ra de di ki, bə li bu, 
Azər bay can in cə sə nə tin də hə qi qə tən ye ni, par laq ul duz dur, həm də 
tək cə Azər bay can in cə sə nə tin də yox.

...Se vi ni rik ki, bi zim Azər bay ca nın be lə öv la dı, Azər bay can mu si
qi si nin, Azər bay can in cə sə nə ti nin be lə la yiq li nü ma yən də si var və 
get di yi bü tün dün ya öl kə lə rin də özü nü və bi zim mə də niy yə ti mi zi, mu
si qi mi zi və xal qı mı zı şöh rət lən di rir.

Müs lü mün xid mət lə ri çox dur, an caq onun “Azər bay can” mah nı sı
nı – özü nün və gö zəl xa nı mı Ta ma ra Sin yavs ka ya nın bu ra da əla ifa 
et dik lə ri mah nı nı Müs lü mün ən bö yük xid mə ti he sab edi rəm. Bi lir si
niz, bö yük in cə sə nət us ta la rı bə zən cə mi bir əsər ya ra da raq ta ri xi 
şəx siy yə tə çev ri lir lər. Əgər Müs lü mün heç nə yi ol ma say dı da, mə nim 
fik rim cə, o tək cə “Azər bay can” mah nı sı na gö rə ən yük sək hör mə tə, 
ən bö yük eh ti ra ma la yiq dir.

Mə nə elə gə lir ki, Müs lüm Ma qo ma yev bi zim gö zəl şairi miz Nə bi 
Xəz ri ilə bir lik də bu mah nı nı ya zan da on lar yə qin ki, gə lə cə yə bax
mış lar, çün ki bu mah nı hə qi qə tən azad, müs tə qil Azər bay ca nın him ni 
ki mi səs lə nir...”.

1997-ci il 28 okt yabr
PrezidentSarayındaAzərbaycanədəbiyyatınınyaşlınəslininnü

mayəndələriiləgörüşüb.
“...Si zin, de mək olar, ha mı nız la uzun il lər dir ki, şəx sən ta nı şam... İn

di də bir yer də yik, an caq teztez gö rüş mə yə im kan ol mur. An caq in di 
ha di sə lər məc bur edib dir. Çün ki siz növ bə ti qu rul ta yın ərə fə sin də si niz.

Mən dü şü nü rəm ki, Azər bay can xal qı nın müs bət xü su siy yət lə rin dən 
bi ri də odur ki, mə də niy yə tə, ədə biy ya ta daim diq qət, qay ğı gös tə rib 
və hör mət edib dir. Bil mi rəm, bəl kə səhv edi rəm, an caq ya zı çı ya, şairə, 
mə də niy yət xa di mi nə bi zim Azər bay can da kı ki mi hör mət və eh ti ram 
bəl kə də az yer lər də ta pı lar. Bu nun kök lə ri var. Çün ki bi zim ədə biy ya tı
mız da, mə də niy yə ti miz də zən gin dir, ədə biy ya tı mı zı, mə də niy yə ti mi zi 
və ta ri xi mi zi zən gin ləş di rən da hi şəx siy yət lə ri miz də olub dur.

Biz məm nun ol ma lı yıq ki, hə ya tı mı zın bu ke çid, ağır döv rün də də 
bu mü na si bət lər də yiş mə yib dir. Ola bi lər bə zi mad di im kan lar nöq te
yinə zə rin dən o qə dər de yil dir. An caq bun lar ha mı sı ke çi ci dir. He sab 
edi rəm bi zim ədə biy ya tı mız, mə də niy yə ti miz əsr lər bo yu çox ağır sı
naq lar dan, mər hə lə lər dən ke çə rək, ya şa dı ğı ki mi, bu gün də bu çə tin 
döv rü bir lik də ya şa yıb ke çə cə yik.

...Mən də he sab edi rəm ki, bi zim Ya zı çı lar Bir li yi nin ən bö yük nailiy
yə ti on dan iba rət dir ki, bu ke çid, sı naq döv rün dən ke çib dir, da ğıl ma
yıb dır... Adə tən, in san lar öz ya nın da, gö zü nün qa ba ğın da ola nı qiy
mət lən dir mir, keç miş də ki ni, ya xud uzaq da ola nı qiy mət lən di rir. Mən 
şüb hə et mi rəm ki, gə lə cək nə sil lər bu gün bu ra da, bu sa lon da otu ran
la rın ha mı sı nı yük sək qiy mət lən di rə cək lər.

Sə məd Vur ğun 50 ya şın da, 40 il bun dan əv vəl və fat edib. Sə məd 
Vur ğun bəl kə də heç ya şa dı ğı za man, ya xud hə yat dan ge dən dən 
son ra kı ilk il lər də xal qın mə həb bə ti nöq te yinə zə rin dən bu qə dər yük
sək zir və lə rə qal dı rıl ma mış dı, nəin ki in di qal dı rıl dı. Ta ri xin elə za man
la rı olur ki, unu dur, am ma son ra xa ti ri nə sa lır...”.

1997-ci il 29 okt yabr
PrezidentSarayındaAzərbaycanədəbiyyatınıngəncnəslininnü

mayəndələriiləgörüşüb.
“...Dü nən Ya zı çı lar Bir li yi nin rəh bər lə ri, yaş lı nəs lə mən sub şair və ya zı

çı lar la gö rü şü müz ol du. Xa hiş et dim ki, gənc lər lə də gö rü şək. Bu mə nim 
keç miş də be lə mə sə lə lə rə mü na si bə tim lə müəy yən də rə cə də bağ lı dır. 

Ək sə riy yə ti niz lə şəx sən ta nış de yi ləm. Təəs süf ər ol sun ki, si zin 
əsər lə ri ni zi oxu ya bil mə mi şəm. Hə qi qə ti eti raf et mə li yəm. An caq ya
zı çı lar nəs li ar dı cıl ola raq ya şa yıb və in ki şaf edib dir. Çox se vin di ri ci 
hal dır ki, bu dövr də də bi zim ya zı çı lar nəs li ya şa yır, ya ra dır, nə sil lər 
ara sın da boş luq yox dur.

Mə nə de di lər ki, Ya zı çı lar Bir li yi nə üzv qə bul olun maq üçün 100
dən ar tıq mü ra ciət var. İn di ya zı çı la rın so sial və ziy yə ti nə qay ğı və 
ya xud mad di im kan lar keç mi şə nis bə tən çə tin lə şib. Am ma be lə bir 
və ziy yət də ya zı çı və şair ol maq, özü nü bu sə nə tə həsr et mək is tə yən 
gənc lər çox dur sa, bu, mə də niy yə ti miz və ədə biy ya tı mız üçün ol duq
ca se vin di ri ci hal dır...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Akademik Musiqili Teatrda “Leyli və Məcnun” 
tamaşasının premyerası

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanDövlətAkademikMusiqi-
liTeatrındaÜzeyirHacıbəylinin“LeylivəMəcnun”muğam
operasınınvəMəhəmmədFüzulinin“LeylivəMəcnun”
poemasınınmotivləriəsasındarejissorSamirQulamovun

librettosuvəquruluşundaeyniadlıtamaşahazırlanıb.Oktyabrın
24-dətamaşanınpremyerasıolub.

Klassikəsəryenirejissoryozu
munda orijinallığını saxlasa da,
fərqlitəqdimatıilədiqqətçəkir.
Tamaşanınbədii rəhbəriAka

demik Musiqili Teatrın direkto
ru Əməkdar incəsənət xadimi
Əliqismət Lalayev, quruluşçu
dirijoru Əməkdar incəsənət xa
dimiFəxrəddinAtayev,quruluş

çu rəssamı Vüsal Rəhim, xor
meysteri Əməkdar artist Vaqif
Məstanov, muğam ifası üzrə
məsləhətçisiXalqartistiSəkinə
İsmayılovadır.
Baş rollarda muğam müsabi

qələrinin qalibləri İlahə Rüstə
mova (Leyli) vəOrxanHüseynli
(Məcnun)çıxışediblər.

Tamaşanın quruluşçu balet
meysteri Əməkdar artist Emin
Əliyev həm də Məcnunun ruhu
obrazını canlandırır. Leylinin ru
huobrazının ifaçısı teatrınbalet
artistiİranəKərimovadır.

Tamaşada Əməkdar artist
Nadir Xasıyev, Prezident mü
kafatçıları Səmədzadə Xasi
yev, Əmrah Dadaşov, artistlər
Gülnarə Abdullayeva, Təranə
Əliyeva, Bacıxanım Sadıqova,
İbrahim Əlizadə, Emin Zeynal
lı, Əli Kərimov, Murad Əliyev,
BöyükxanımMəmmədova,Mir

zəhra Muradova,Aydan Əliye
va, eyni zamanda teatrın xor
vəbaletheyətininüzvləriiştirak
ediblər.
Solo tar ifaçıları Əməkdar ar

tist Elxan Mansurov, gənc tar

zənlər Səxavət Məmmədov,
Cahid Əlizadə, konsertmeyster
FidanƏliyeva,rejissorassistent
ləriPrezidentmükafatçısıƏmrah
Dadaşov və Sevinc Məmmədo
vadır.
Qeydedəkki,tamaşanınnöv

bəti nümayişi noyabrın 18də
olacaq.

Kuklaçıların “İtki”si
Dünyayaranandaninsanlarınitmək,
itirməkkimibirqorxusuolub.Birdə
insanınmənəviitkisi,fizikiyoxluğun-
dandaağırmənəviyoxluğuvar.Bir-
dənənyaxının,əndoğmanbeləsəni
görüb,hissetmirvənəticədəsən
böyükbiradayadüşərəktənhalığa
məhkumedilmişadamaçevrilirsən...

Çağdaş texnologiya oyunbazlığı uc
batındanənyaxınlarımızı–valideynlə
rimizi,övladlarımızı,dostlarımızıdiqqət
sizqoyavəbeləcə,təəssüfki,itirəbilirik.
Azərbaycan Dövlət Kukla Teatrı bu

dəfəsosialşəbəkələr,günügündənar
tan internet asılılığı ucbatından virtual
aləməaludəolanlarımövzuedib.
Teatrın rejissoru Anar Məmmədovun

ideyavəquruluşmüəllifiolduğu“İtki”ta
maşasınınqəhrəmanıətrafınındiqqətin
dənkənardaqalanbalacaoğlandır.Vali
deynlərininonunlaünsiyyətdəndahaçox
mobiloyunlarda,sosialşəbəkələrdəvaxt
keçirmələri, övladlarınaayıracaq zama
nıqlobalvirtualəyləncəyəfədaetmələri
sondaağırfəsadagətiribçıxarır...
10+yaşqrupuauditoriyasıüçünnə

zərdətutulanpantomimtamaşanınqu
ruluşçu rəssamı Rəna Abbasovadır.
Səhnəəsəri “qarakabinet”üslubunda
dır.Quruluşheyətibuvasitəilətamaşa
çınındiqqətiniminimalistməkandabə
şəriproblemlərəçəkməyə,onlarıdaha
realdüşünməyəsəsləyir.
Premyeranoyabrınortalarınanəzər

dətutulub.

Hüseyn Cavidin “İblis” pyesi 
xoreoqrafik tamaşa kimi səhnələşdirilib 

BakıXoreoqrafiyaAkademiyasının(BXA)təşkilatçılığıiləmütə-
fəkkirşairvədramaturqHüseynCavidin(1882-1941)“İblis”pyesi
səhnələşdirilib.

Ədibinanadanolmasının141
ci ildönümü münasibətilə hazır
lanan tamaşa oktyabrın 24də
RəşidBehbudovadınaAzərbay
canDövlətMahnıTeatrınınsəh
nəsindətəqdimolunub.
Tədbirdə BXAnın rəhbərliyi,

müəllim və şagird heyəti, mə
dəniyyət və incəsənət xadimlə

ri,medianümayəndələri, ictimai
fəallariştirakediblər.
“İblis” pyesində Cavidin filo

sof və humanist kimi düşün
cələrinin açılması, ədalətsiz
savaşlara,müharibəsəbəbkar
larına nifrət oyatması ideyaları
BXAnın tam orta təhsil pillə
sinin şagirdlərinin ifasında xo

reoqrafik kompozisiyalarda öz
əksinitapıb.

Səhnə əsəri böyük maraqla
qarşılanıb.

Tanınmış qarmon ifaçısının 80 illiyi qeyd olundu

Oktyabrın24-dəBeynəl-
xalqMuğamMərkə-
zindəƏməkdarartist,
qarmonifaçısı,bəstə-

kar,pedaqoqZakirMirzə-
yevin80illikyubileyinəhəsr
olunantədbirkeçirildi.

Ustadifaçınınuzunillərişlədiyi
Azərbaycan Milli Konservatori
yası nəzdində Musiqi Kollecinin
təşəbbüsü və təşkilatçılığı ilə
gerçəkləşən tədbirdə tanınmış
mədəniyyətxadimləri,musiqi ic
timaiyyətinin nümayəndələri işti
rakedirdilər.
Xalq artisti Ənvər Sadıqovun

rəhbərlik etdiyi “Qaytağı” an
samblının idarəçiliyi ilə keçən
tədbir yubilyarın müəllifi olduğu
“Şənlik”rəqsininifasıiləbaşlandı.
DahasonraXalqartisti,MilliKon
servatoriyanın rektoru Siyavuş
Kərimi çıxış edərək Zakir Mirzə
yevinAzərbaycanmillimusiqisə
nətindəvəonuntədrisisahəsində
xidmətlərindəndanışdı.
Yubilyarsəhnəyəçıxaraqsənət

dostları,tanınmışnağaraçıElşən

Qasımov və klavişin ifaçısı Adil
Məmmədliiləbirlikdə“Muğamvə
rəqs”əsərini ifaetdi.MusiqiKol
lecinindirektoruƏməkdarincəsə
nətxadimiNazimKazımovZakir
Mirzəyevi istedadlı ifaçı, muğa
mınbilicisi,mahirpedaqoqvəifa
çıkimisəciyyələndirdi.
Xalqartisti,bəstəkarTofiqBakı

xanov,Əməkdarincəsənətxadimi,
bəstəkar Aydın Əzim, professor
FərahimSadıqovyubileymünasi
bətiləsənətkarıtəbriketdilər.

Qeyd olundu ki, Zakir Mirzə
yev qarmonu simfonik orkestrlə
uzlaşdıran ilk ifaçıdır. O, Vya
nada Üzeyir bəyin heykəlinin
açılışı zamanı Motsartın əsərini
qarmonda səsləndirərəkAvropa
dinləyicilərinəbualətinAzərbay
can musiqi ifaçılığında mühüm
yertutduğunusübutedib.
XalqartistləriGülyanaqMəm

mədova,TeyyubAslanov,Eyyub
Yaqubov, Z.Mirzəyevin tələbə
lərindən ibarət qarmonçalanlar

ansamblı, qarmon ifaçısı Natiq
Mirzəyev, Dağıstanın Əməkdar
artistiQulammirzəMirzəyev,mu
ğammüsabiqəsininqalibiZabitə
Alıyeva və başqaları yubilyara
təbriklərinimərasimboyutəqdim
etdiklərimusiqinömrələriiləçat
dırdılar.
Qeyd edək ki, Zakir Mirzəyev

100ə qədər rəqs havası bəstə
ləyib. 2005ci ildə “Azərbaycan
musiqisində qarmonun rolu və
əhəmiyyəti” mövzusunda fəlsəfə
doktorluğudissertasiyasımüdafiə
edib.2007ciildəuzunillərüzərin
dəçalışdığısoltərəfiyeniAzərbay
can qarmonu hazırlayıb. 2008ci
ildəStandartlaşdırma,Metrologiya
və Patent üzrəDövlətAgentliyin
dən bu ixtirasının patentini alıb.
Sənətşünaseynizamandabirsı
ra dərslik vəmonoqrafiyaların da
müəllifidir. “Azərbaycanqarmonu”
monoqrafiyası iki dəfə çap edi
lib. “Qarmonməktəbi” dərsliyi və
“Rast muğamı” metodik vəsaiti
müvafiq sahə üzrə təhsil ocaqla
rındaistifadəolunur.

La lə Azə ri

Rus Dram Teatrı “Albalı bağı”na dəvət edir
AzərbaycanDövlətAkademikRusDram
Teatrındacariteatrmövsümününilkprem-
yerasıolub.Ötənhəftəsonuteatrböyükrus
dramaturquA.P.Çexovun“Albalıbağı”pye-
sinisənətsevərlərətəqdimedib.

Müəllifin son dram əsəri olan “Albalı bağı”
özündəkeçmişləgələcəyin, köhnəliklə yeniliyin
qarşıdurmasınıəksetdirir.Teatrınbaş rejissoru
XalqartistiAleksandrŞarovskininquruluşverdi
yi tamaşadaXalqartistləriNatalyaŞarovskaya
(Ranevskaya), Fuad Osmanov (Qayev), Ayan
Mirqasımova(Şarlotta),ƏməkdarartistlərMariya
Dubovitskaya(Anya),MuradMəmmədov(Lopa
tin),TeymurRəhimov(Trofimov),YuriOmelçen
ko(Yepixodov),HəcərAğayeva(Dunyaşa),Sal
manBayramov(Firs),aktyorlarRüstəmKərimov
(Çexov),OlqaArsentyeva(Varya),RüfətNəzə

rov(SimeonovPişşik)vəbaşqalarıməşğuldur.
TamaşadaAnarYusufov,YevgeniSokolovs

ki,ÇarliÇaplinvəCüzeppeVerdininmusiqilə
rindənistifadəedilib.

Daha bir festival
Şanlı Zəfərin üçüncü ildönümü münasibətilə 

BakıUşaqvəGənclərTeatrıVətənmüha-
ribəsindəQələbəmizinüçüncüildönümü
münasibətilə“Birteatr–birfestival”layihəsi
çərçivəsində“3+3=7”festivalınıkeçirir.

Mədəniyyət Nazirliyi və Bakı Şəhər Mədə
niyyətBaşİdarəsinindəstəkverdiyifestival13
noyabrtarixlərindəkeçiriləcək.
ProqramadaxiledilənsəhnənümunələriAzər

baycanTeatrXadimləriİttifaqında(ATXİ),eləcədə
AkademikMilliDram,AkademikMusiqilivəGənc
Tamaşaçılarteatrlarındanümayişolunacaq.
Teatr prosesinədəstək vermək və tamaşa

çıların teatrlarla ünsiyyətini artırmaqməqsədi
daşıyanfestivalınproqramızəngindir.
AkademikMilliDramTeatrı“Küknarlaramək

tub”,AkademikMusiqiliTeatr“Birnəfəsqədər”,
Gənc Tamaşaçılar Teatrı “İnanıram”, Azərbay
canDövlətKuklaTeatrı“MüsyöJordanvədərviş
Məstəlişah”(marionettamaşa),LənkəranDövlət
DramTeatrı“Haqqın44günü”,MingəçevirDöv
lətDramTeatrı “Adsız”,BakıUşaqvəGənclər
Teatrıisə“Sonnəfəsəqədər”,“Cənnətəbilet”və
“Vətən”tamaşalarınıtəqdimedəcəklər.
Festivalınaçılış(1noyabr)vəbağlanışməra

simləri(3noyabr)ATXİninəsaszalındaolacaq.
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əvvəli səh. 1-də
Bu sil si lə dən əla mət dar yu bi le yin fi  nal 

sər gi si Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze-
yin də açıl mış dı. 13-20 okt yabr ta rix lə ri ni 
əha tə edən “Mi niatür sa ya ğı” ad lı ma raq lı 
sər gi. Rəs sam özü hər gün sər gi yə gə lir, 
zi ya rət çi lə rin fi k ri ni öy rə nir di.  Sə nət kar la 
mü sa hi bə miz də sər gi gün lə ri nin bi rin də 
alın dı...

Qeyd edim ki, nü ma yiş olu nan əl iş-
lə ri sı ra sın da rəs sa mın “Si murq qu şu”, 
“Göy çək Fat ma”, Azər bay can xalq na ğıl-
la rı sil si lə sin dən “Mə lik Məm məd”, “Cırt-
dan”, “Tor paq çər şən bə si” ad lı əsər lə ri 
yer al mış dı. Bəx tim dən isə zi ya rət çi lə rin 
ək sə riy yə ti öl kə miz də qo naq olan tu rist-
lər idi. On lar əsər lə rə ba xıb tex ni ka sı ilə 
ma raq la nır, sırf na ğıl lar, sim vol la ra gö rə 
bir-bi ri ilə mü za ki rə edir di lər. Mi niatür sə-
nə ti mi zin, na ğıl la rı mı zın, adət lə ri mi zin tə-
rən nüm edil di yi ni de yən də isə bu nü mu-
nə lə rə ye ni dən da ha ma raq la ba xır dı lar. 
Ta ma şa çı la rın da ha çox ma ra ğı nı cəlb 
edən lər isə “Də də Qor qud” və “Nov ruz” 
əsər lə ri idi. 

Arif müəl li mi, yu bi le yi və ye ni sər gi si 
mü na si bə ti lə təb rik lə söh bə ti mi zə baş la-
yı rıq. 

– Sil si lə sər gi lər... Yu bi le yi bu qay da da 
qeyd et mək ide ya sı ne cə ya ran dı?
– Fi kir lə şir dim ki, ömür 

və fa et sə, yu bi le yi ge-
niş sər gi sil si lə si ilə qeyd 
edim. Məq sə dim bu idi 
ki, ya ra dı cı lı ğım da olan 
müəy yən etap la rı nü ma-
yiş et di rim. He sa bat adı na 
gə lən də gör düm ki, möv-
zu ba xı mın dan bir sər gi-
yə sığ mır. Hət ta oğ lum da 
de di ki, bəl kə ay rı ca de yil, 
bir sər gi edə sən. De dim, 
alın mır. His sə-his sə əsər-
lər bü töv təəs sü rat ya ra-
da bil mir. Bu na gö rə də 
“Azər bay can na ğı lı” ad lı ilk 
sər gim Mil li Xal ça Mu ze-
yin də açıl dı. 50-yə ya xın əsə rim nü ma-
yiş olun du. Təc rü bə də gös tər di ki, ne cə 
de yər lər, mən düz yol da yam. Ni yə Xal ça 
Mu ze yi? Çün ki na ğıl lar la xal ça nı ayır maq 
müm kün de yil. 

Da ha son ra “Qa ra bağ na mə” sil si lə-
sin dən ağ-qa ra tex ni ka da ha zır la dı ğım 
rəsm lə rin sər gi si ni et dik. Bu əsər lər də 
öl kə miz də ki al ban kil sə si, ta ri xi yer lə rin 
mən zə rə lə ri və ta nın mış şəx siy yət lə rin 
port ret lə ri təs vir olu nub. Qa ra ba ğın mu-
si qi mə də niy yə ti ni də əks et di rən rəsm-
lə ri in gi lis di lin də mə lu mat lar la ver dim. 
Mu si qi xa dim lə ri ni, ge ne ral la rı mı zın ciz-
gi lə ri ni ca van laş dır dım. Dü şün düm ki, 
bu əsər lər gə lə cək də dərs lik lər də is ti fa-
də olu na bi lər. Bu ra da “Ar şın mal alan” 
fi l min dən də ele ment var. Rə şid Beh bu-
do vu təs vir et mi şəm. Mər hum dos tum 
Fuad Po la do vun oy na dı ğı Qa car ob ra zı-
na bax dım və məhz onun oy na dı ğı Qa-
ca rı təs vir et dim. Bu əsə ri Teatr Mu ze yi-
nə hə diy yə et mi şəm. Hət ta bu sil si lə ilə 
bağ lı fi lm də çə kil di. Fil min ər sə yə gəl-
mə sin də mər hum mil lət və ki li miz Qə ni rə 
Pa şa ye va nın bö yük zəh mə ti ol du... 

– Arif müəl lim, ne cə ol du mi niatür sə-
nə ti nə mü ra ciət et di niz? 

– Bu ide ya 2006-cı il də Ya po ni ya da kı 
sər gim dən son ra ya ran dı. Ya pon lar cə-
miy yət ola raq çox xo şu ma gə lir. On lar 
ənə nə ni qo ru ya raq müasir ləş di rir lər. To-
kioda beş gün da vam edən sər gim də ora-
da kı qa le re ya lar və qə dim Ka bu ki teat rı ilə 
ta nış ol dum. “Dis ney lənd”ə də baş çək-
dim. Bir na ğıl baz ki mi Ya po ni ya da kı bu 
mə kan la müt ləq ta nış ol ma lı idim. Tex ni ki 
cə hət dən möh tə şəm bir mə kan dır. Ya po-
ni ya dan qa yıt dıq dan son ra mi niatür lə da-
ha çox məş ğul ol ma ğa baş la dım. 

Am ma on dan ön cə, hə lə “Gö yər çin” jur-
na lın da iş lə di yim vaxt lar dan mi niatür eks pe-
ri ment lə ri edir dim. Biz dün ya ya Təb riz mi-
niatür mək tə bi ilə ma raq lı yıq. Bu nu yad dan 
çı xar ma ma lı yıq. Təəs süf ki, ta ri xin sərt dö-
nəm lə rin də biz ay rı düş dük. XX əs rin 30-cu 
il lə rin də be lə bir tə şəb büs ol muş du. Sa lam 
Sa lam za də, Qə zən fər Xa lı qov, Əmir Ha cı-
yev ki mi rəs sam lar mi niatür sə nə ti ni in ki şaf 
et dir mək is tə yir di lər. An caq so vet re ji mi, yə-
ni so sialist-realiz mi cə rə ya nı im kan ver mə-
di. Ha zır da müs tə qil öl kə nin rəs sam la rı yıq, 
dü şün düm ki, biz bu işi da vam et dir mə li yik. 

Bu sa hə yə bö yük ma raq var. Xa ric də 
də bu iş lə rə ma raq gös tə ri lir. Mil li kö-
kə bağ lı olan nü mu nə lər dün ya ya da ha 
ma raq lı dır. Mi niatür lə cid di məş ğul ol-
maq la zım dır. Bu iş, əf sus ki, bö yük hə-
rə ka ta çev ri lə bil mir. Bu nun üçün dəs-
tək ol ma lı dır. Çox is tə yi rəm ki, mi niatür 
əsər lər dən iba rət sər gi lər təş kil edil sin. 
“Mi niatür sə nə ti” 2020-ci il də Tür ki yə, 
Azər bay can, İran və Öz bə kis ta nın bir-
gə ha zır la dı ğı no mi na si ya sə nə di ilə 
UNES CO tə rə fi n dən Qey ri-Mad di Mə-
də ni İr sin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da-
xil edi lib. Ar zum bu dur ki, Azər bay can da 
Bey nəl xalq Mi niatür Mər kə zi ya ra dıl sın. 
Əgər bi zim dün ya şöh rət li Xal ça Mu ze-
yi miz, Mu ğam Mər kə zi miz var sa, ni yə 
də mi niatür lə bağ lı mər kə zi miz ol ma sın. 

– Bəs ni yə “Mi niatür sa ya ğı”? 
– Bö yük bəs tə ka rı mız Üze yir bə yin 

“Aşıq sa ya ğı”sı nı din lə dik dən son ra be lə 
qə ra ra gəl dim ki, sər gi “mi niatür sa ya ğı” 
ad lan sın. Bu həm də bir me saj dır. Mil-
li kö kü mü zə, ənə nə mi zə qa yı dış və sa-
diq lik me sa jı. Biz öz rəs sam lıq ta ri xi mi zi 
itir mə mə li yik. Bi zim is tiq la lı mız, Zə fər çal-
mış döv lə ti miz, Or du muz, se vi lən rəh bə-
ri miz var. Mə də niy yət or du su da biz lə rik. 

Bu sa hə ni də biz ya şat ma lı, qo ru ma lı, 
təb liğ et mə li yik. 

– Da vam lı iş lə yir si niz. Vaxt dar lı ğı ya-
şa mır sı nız ki? 
– Rəs sam lar İt ti fa qın da Ki tab qra fi  ka sı 

və mi niatür böl mə si nin səd ri yəm. Mə nim 
əsas və zi fəm isə rəs sam lıq dır. İş ye rim 
ema lat xa nam dır. Döv lə ti miz sağ ol sun, 
mə nə fəx ri ad lar, tə qaüd ve rib. Bu dur mə-
nə güc ve rən, ener ji ve rən. Eti raf edim ki, 
bun lar ol ma say dı, bəl kə də mən bu sil si-
lə lə ri ya ra da bil məz dim. Ya şa maq üçün, 
mad diy yat üçün da ha yün gül və sa tı şa 
çı xa rı lan möv zu la ra mü ra ciət edər dim. 
Özü mü xoş bəxt in san he sab edi rəm ki, 
bu diq qət mə nə vax tın da gös tə ri lib. Mə ni 
ca van laş dı rıb, mə nə ruh ve rib. 

– Ema lat xa na nız da stu di ya da var...
– Gənc yaş la rım da əmək fəaliy yə ti nə 

“Gö yər çin” jur na lın da uşaq lar la baş la-
dım. Bu gü nə ki mi də uşaq lar la məş ğu-
lam. Heç bir rəs sa mın ema lat xa na sın da 
stu di ya yox dur. Mə nim ema lat xa na mın 

bir ota ğı uşaq lar üçün stu-
di ya dır. Sər gi lə rin də on la rın 
yax şı iş lə ri ni sa tın alı ram. 
İs tə yi rəm öz lə ri nə ra hat lıq la 
rəng ala bil sin lər.

– Arif müəl lim, rəs sam la rı-
mı zın öl kə da xi lin də ta nın-
ma maq prob le mi mü şa hi də 
olu nur. Bu fi  kir lə ra zı sı nız mı?

– Dost la rım dan bi ri sil si lə-
nin so nun cu sər gi si nin han-
sı sə viy yə də ke çi ri lə cə yi ni 
so ru şan da de dim xalq sə-
viy yə sin də. Son sər gi yə xal-
qı mız la, dost la rım la, mə nə 
ya xın olan in san lar la ye kun 
vur maq is tə dim. Mən ya ra-

dı cı lı ğım da bü tün mər hə lə lə ri keç mi şəm. 

Bu fi k ri həm də nə yə bağ la maq is tə yi-
rəm. Dün ya da ta nı nan rəs sam la rı mız var 
ki, on la rın əsər lə ri ni ta nı sa lar da, öz lə ri 
haq qın da cə miy yə ti miz xə bər siz dir. Ona 
gö rə də rəs sam la rı mı zın fər di sər gi lə ri nin 
re gion lar da ke çi ril mə si pis ol maz. Ora-
da ya şa yan rəs sam la ra da müs bət tə si ri 
olar. Şa ma xı da sər gim za ma nı bu ma raq 
və diq qə tin şa hi di ol dum. Həm də əya lət-

də zöv qü for ma laş dır maq mə sə lə si də 
bu ra da önə çə kil mə li dir. Mə sə lən, böl gə-
lə ri miz də ge niş im kan la rı olan mə də niy-
yət mər kəz lə ri fəaliy yət gös tə rir. Ora da 
sa vad lı gənc lə ri miz ça lı şır. La kin on la rın 
rəs sam lıq sə nə ti miz dən xə bər lə ri yox dur. 
Bu sa hə ni də təb liğ et mə li yik. 

– Bir qə dər də na ğıl baz ol ma ğı nız dan 
da nı şaq...
– Rə him Məm mə dov ad lı müəl li mim 

var dı. İn di Tür ki yə də ya şa yır, 96 ya şı 
var. Mə ni “Gö yər çin”ə o yol la dı. 17 ma-
nat tə lə bə tə qaüdü, 25 ma nat da qo no rar 
alır dım. O za man üçün yax şı məb ləğ idi. 
Re dak to ru muz Xa li də Ha si lo va idi. Jur-
nal 280 min ti raj la çap olu nur du. Hər də fə 
ye ni rəsm lər çə kir dim. İn di çox la rı de yir, 
mən si zin əsər lər lə bö yü mü şəm. Al tı il də 

Azər bay can Te le vi zi ya sın da uşaq lar la 
“Dərs dən son ra” ad lı ve ri liş apar dım. O 
vaxt mə ni də vət edən də ve ri li şin for ma-
tı nı də yi şib öz üs lu bum da apa ra ca ğı mı 
de dim və rəh bər lik də ra zı laş dı. Be lə lik-
lə, uşaq lar la tək cə rəsm lə yox həm də 
maarif çi lik lə məş ğul ol dum. Ope ra ya, 
teat ra, mu zey və qa le re ya la ra, park la ra 
apa rıb ora da həm mə lu mat ve rir, həm 
də rəsm lə məş ğul ol ma la rı na şə rait ya-
ra dır dım. Mən na ğıl la rı çox se vi rəm. 
Bir də fə qə ze ti ni zə mü sa hi bə də də bu 
ba rə də de mi şəm. Mə nə gö rə, in san lar 
na ğıl la rı ömür lə rin də iki də fə oxu ma lı-
dır lar: bir uşaq yaş la rın da, bir də mə nim 
in di ki ya şım da. Çün ki bu yaş da na ğı lın 
da dı ta mam baş qa cür olur. Ba xış da 
də yi şir. Mən Cırt da nı 50 il dir çə ki rəm 

və hər də fə də ta mam fərq li. Cırt da nın 
“Kim yat mış, kim oyaq” sualın da kı fəl sə fə 
uşaq üçün bir mə na ve rir sə, 80 yaş lı in-
san üçün ta mam baş qa məz mun da şı yır. 
Bu, bö yük sual dır...

– Bil di yim qə dər, no yabr da Ba kı da ke-
çi ri lə cək bey nəl xalq ki tab sər gi sin də də 
iş ti rak edə cək si niz.

–  Mə də niy yət Na zir li yi sər gi mə ka nın da 
bi zə də stend ayı rıb. Mü ra ciəti mə müs bət 
ca vab ve ril di yi nə gö rə, ya ra dı lan şə raitə 
gö rə tə şək kür edi rəm. Tək cə mə nim de yil, 
Azər bay can rəs sam la rı nın ki tab il lüst ra si-
ya la rı sər gi lə nə cək. Bu, bir ilk ola caq.

– Qar şı da han sı la yi hə lər var?
– Qar şı da ye ni sə hi fə aça ca ğam. “Də də 

Qor qud” möv zu sun da sil si lə əsər lər. Bu ra-
da nü ma yiş olu nan əsər il kin fraq ment dir. 
Be lə ba xan da özüm də “Də də Qor qud” 
ya şın da yam (gü lür). Das tan da kı 12 bo-
yun ha mı sı na ye ni əsər lər ya ra da ca ğam. 
Biz də 60-cı il lər də Mi ka yıl Ab dul la yev bu 
möv zu ya mü ra ciət edib. Mən isə qra fi  ka 
üs lu bun da iş lə yə cə yəm. Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin sə rən ca mı ilə “Də də Qor qud” 
das ta nı nın 1300 il li yi nin qeyd olun ma sı bu 
söz abi də si nə ye ni ba xı şı da or ta ya qoy du. 
Ye ri gəl miş kən, onu da de yim ki, TÜRK-
SOY mə ni An ka ra ya də vət edib. Ora da da 
yu bi ley sər gi min ke çi ril mə si nə zər də tu tu-
lur. Ey ni za man da Tür ki yə nin Bey nəl xalq 
İn cə sə nət və Sə nət Us ta la rı Bir li yi nin (SA-
KÜ DER) Pa ris də təş kil edə cə yi sər gi də 
mə nim də iki əsə rim nü ma yiş olu na caq.

– Arif müəl lim, 80 rə qə mi hə yat da və 
ya ra dı cı lıq da ne cə gö rü nür?

– Özü mü 40 ya şım da kı ki mi hiss edi-
rəm. İc ti mai iş lər, ya ra dı cı lıq və s. Bü tün 
bun lar la məş ğul ol ma ğa im kan var sa, 

de mək, hər şey gö zəl dir. Ən əsas da nə-
vəm Dil bə rə həsr et di yim sil si lə dən 10-nu 
ha zır dır, qa lıb sək ki zi. Onu da iş lə mək niy-
yə tin də yəm. Hər ya şın öz rən gi var. Am-
ma biz rəs sam la rın hə yat rən gi pa lit ra dır. 
Bi zim gənc li yi miz lə in di ki gənc lik ara sın da 
fərq çox dur. Sə nə ti sev mək la zım dır. Tək cə 
rəs sam lıq da de yil, ədə biy yat da, mu si qi də, 
sə nət də də san ki me yar lar itib. He sab edi-
rəm ki, bu, müəy yən za man kə si yin də be lə 
ola caq. Müs tə qil Azər bay ca nın təs vi ri sə nə ti 
bu an lam da öz ye ni in ki şaf mər hə lə si nə qə-
dəm qo ya caq. Sə nə tin də sər hə di var. Gənc 
rəs sam la ra diq qət və qay ğı ilə ya naş maq la-
zım dır. Biz ötən əsr də da hi lər ye tiş dir mi şik 
və ye ni da hi lə ri miz ya ra na caq...

– Şan lı Zə fə ri miz təs vi ri sə nət də ne cə 
əks olu nur?
– Bu gün kü Azər bay can ta ri xi ni müt ləq 

təs vi ri sə nət də gös tər mə li yik. Üze yir bəy, 
Əli bəy Hü seyn za də, Mir zə Cə lil, Sa bir 
döv rün ay na sı idi lər. On lar cə miy yə tin 
məf ku rə si ni for ma laş dı rır, maarif çi lik lə 
məş ğul idi lər. Bu gün biz on la ra min nət-
da rıq. Müasir rəs sam la rı mız və tən pər-
vər lik möv zu su na mü ra ciət et mə li dir lər. 
Bu nun üçün dəs tək və gənc lə ri yö nəlt mək 
la zım dır. Şu şa nın azad edil mə si özü bir 
na ğıl dır. Müasir na ğıl dır. Bu na ğı lın qəh rə-
man la rı müasir lə ri miz dir. Biz bu na ğı lı, bu 
qəh rə man lı ğı həm də sə nət va si tə si lə gə-
lə cə yə ötür mə li yik. Ağ dam teat rı bi na sı nın 
qa lıq la rı nı gö rüb bir əsər ya rat dım. Rəs-
sam la rı mız iş ğal dan azad olun muş əra zi-
lə rə sə fər edib təəs sü rat lan ma lı dır lar. Bu 
bö yük bir sis tem və si ya sət dir. Həm də 
əmək tə ləb edir. Ümu miy yət lə, müs tə qil lik 
il lə ri nin təs vi ri sə nə ti ilə bağ lı ba za mız az-
dır. Bu ba za nı zən gin ləş dir mə li yik. 

– Ma raq lı mü sa hi bə yə gö rə tə şək kür edir, 
“Mə də niy yət” qə ze ti nin kol lek ti vi adın dan 
si zə can sağ lı ğı, ya ra dı cı lıq uğur la rı ilə 
zən gin fə rəh li il lər ar zu la yı rıq.

Lalə Azəri

80  yaşlı  Nağılbaz...
Xalq rəssamı Arif Hüseynov: “Özümü 40 yaşımdakı kimi hiss edirəm...”

Teatr asıl qan dan baş la yır. Bu məş hur ifa də ni kim bil mir ki? 
Bəs asıl qan ha ra da olur? Tə bii ki, teatr bi na sın da. Yox, məq-
sə di miz teatr qar de ro bu nun əhə miy yə tin dən bəhs et mək 
de yil. Möv zu muz baş qa dır. Ba kı nın me mar lıq in ci lə rin dən 

sa yı lan teatr bi na la rı nın ta ri xin dən söh bət et mək is tə yi rik.  

Bir eşq macərası,
yoxsa gəlirli iş?

Ba kı da kı Ope ra və Ba let Teat-
rı nın bi na sı nın ti kil mə si nin əf-
sa nə yə və ya xud mə həb bət 
na ğı lı na ox şar ta rix çə si ni yə qin 
eşit mi si niz. Be lə nəql edi lir ki, XX 
əs rin əv və lin də, 1910-cu il də Ru-
si ya nın məş hur ope ra mü ğən ni si 
An to ni na Nej da no va Ba kı ya gə-
lir. Gə lir… və çı xış et mək üçün 
nor mal şə raiti olan teatr bi na sı 
tap mır. Vo kal çı xa nı mın şə rə fi -
nə ve ri lən zi ya fət də on dan bir də 
Ba kı ya nə za man təş rif bu yu ra-
ca ğı nı xə bər alan da pri ma don na 
küs kün və qə ti ca va bı nı ve rir ki, 
heç vaxt. Sə bə bi? Bu şə hər də 
ope ra səh nə si yox dur sa, gəl mə-
yin nə mə na sı var? Mən sirk, ya 
da ka zi no səh nə sin də çı xış et-
mə yə alış ma mı şam. Gu ya bu 
ca vab da Ba kı mil yon çu la rı nın 
möh kəm xət ri nə də yir, xü su sən 

də xa nı ma bir kö nül dən min kö-
nü lə aşiq ol muş mil yon çu Ma yı-
lov qar daş la rın dan bi ri söz ve rir 
ki, bir ilə xa nı mın sə si nə, gör kə-
mi nə ya ra şan teatr bi na sı tik di rə-
cək. 

Nə qə dər ro man tik əh va la ta 
ox şa sa da, hə qi qət baş qa dır. 
Ən azı o sə bəb dən ki, An to ni na 
Nej da no va heç vaxt Ba kı da ol-
ma yıb. 

Hə qi qət isə bu nu de yir ki, so-
ya dın da kı “-yan” son lu ğu nu da ha 
asan iş qur maq ra hat lı ğı na gö-
rə rus “-ov”una gü zəş tə get miş 
mil yon çu Mail yan qar daş la rı, sa-
də cə, neft bu mu və sü rət li ur ba-
ni za si ya döv rü ya şa yan Ba kı nın 
nəb zi ni tut muş du lar. Var lı in san-
la rın art dı ğı, üs tə lik, Av ro pa dan 
iş adam la rı nı cəlb edən Ba kı da 
ope ra teat rı nın ti kil mə si mil yon-
çu üçün neft qa zan cı ilə mü qa yi-
sə olun ma sa da, hər hal da gə lir 
mən bə yi nə çev ri lə bi lər di. 

Gerçək faktlar,
bir də şayiələr 

Ru si ya da nəşr olu nan “Ram-
pa və hə yat” jur na lı nın 19 ap rel 
1909-cu il ta rix li 16-cı sa yın da 
be lə bir xə bər ve ri lib: “Ba kı. Yer li 
mil yon çu la rın nü ma yən də si Mi la-
nın “Dal Ver me” teat rı na ox şa yan 
ye ni möh tə şəm ope ra teat rı nın 
la yi hə si ni si fa riş ver mək üçün Pe-
ter bur qa yo la dü şüb... Söz gə zir 
ki, onun ti kin ti si nə ya rım mil yon 
rubl dan çox pul la zım gə lə cək”. 
La kin nə nü ma yən də nin kim li yi, 
nə də məc hul təm sil çi nin Pe ter-
burq dan han sı xə bər lə dön dü yü 
ba rə də mə lu mat var. De yə sən, 
bu da şa yiə imiş… 

Bir il son ra, 2 may 1910-cu il 
ta rix li “Kas pi” qə ze tin də bir mə-
lu mat dərc olu nur. Ma yı lov qar-
daş la rı Ti ca rət (Tor qo vı) kü çə si 
399-cu mə həl lə də ki tor paq sa hə-
sin də teatr üçün bi na ti kil mə si ba-
rə də şə hər rəisi nə la yi hə təq dim 
edib lər. Re nes sans üs lu bun da 
ti ki lə cək bi na nın əsas gi riş və çı-
xış qa pı sı nın Ti ca rət kü çə sin dən 
ola ca ğı de yi lir. Bi na nın di gər özəl-
lik lə ri ilə ya na şı, ilin is ti ay la rın da 
ki çik buz doğ ra yan ma şı nın iş lə di-
lə cə yi, ha va nın bu ma şın da so yu-
du la raq teat rın içi nə ötü rü lə cə yi 
də plan laş dı rı lır... 

Bi na, döv rün in şaat tex ni ka-
sı nın sə viy yə si ni nə zə rə al saq, 
re kord müd dət də – on aya in şa 
olu nur. Ti kin ti də iş üç növ bə də 
apa rı lır mış. Hər növ bə də də 200 
fəh lə ça lı şır mış. Ge cə lər ti kin ti 
mey da nı nı güc lü pro jek tor lar işıq-
lan dı rır mış. 

Ope ra teat rı bi na sı nın is ti fa də yə 
ve ril mə si mü na si bə ti ilə “Ba ki nes” 
qə ze ti ya zır dı: “Biz me mar Ba ye-
vin ener ji si, is te da dı və tü kən məz 
əmək se vər li yi qar şı sın da baş 
əyi rik. Hə qi qə tən də, heç də hər 
me mar yed di-sək kiz ay ər zin də 
bom boş əra zi də be lə dəb də bə li, 
möh tə şəm bi na ucal da bil məz di. 
Bu ope ra teat rı Ba kı üçün mi sil siz 
bəx şiş dir. Çox fərq li əha li si olan 
be lə bö yük şə hər üçün tək cə Ta ğı-
yev teat rı ki fa yət de yil...”. 

Tikintiyə son,
sənətə davam

“Ma yı lov qar daş la rı nın bö yük 
ope ra teat rı” adı ve ril miş ye-
ni teatr 1911-ci il fev ra lın 28-də 
pər də lə ri ni aç dı. Teat rın səh nə-
sin də ilk çı xış edən trup pa an-
terp ren yor, in di ki dil lə de sək, pro-
dü ser M.P.Xr yu ko vun “Russ ka ya 
ope ra” kol lek ti vi olur. Açı lış da Mo-
dest Mu sorqs ki nin “Bo ris Qo du-
nov” ope ra sı gös tə ri lir. 

1912-ci il də Ma yı lov qar daş la rı 
teatr bi na sı nı 19 min rub la an terp-
ren yor Mus su ri yə ica rə yə ver di lər. 
Yal nız 1916-cı il də Ba kı da daimi 
ça lı şan mu si qi li teatr fəaliy yə tə 
baş la dı. An terp ren yor P.İ.Ami ra-
qo nun ope ra trup pa sı bu bi na da 
yer ləş di və rus, Av ro pa bəs tə kar-
la rı nın ope ra və ope ret ta la rı nı da-
vam lı oy na ma ğa baş la dı. 

Ye ni, bol şe vik hö ku mə ti nin 
“Teatr lar, ki no və mu zey lə rin mil-
li ləş di ril mə si haq qın da” 17 may 
1920-ci il ta rix li ilk dek re tin dən son-
ra Ba kı da kı bü tün teatr lar hö ku mə-
tin sə rən ca mı na keç di və bu bi na-
da fəaliy yət gös tə rən rus ope ra sı 

Azər bay can Döv lət Ope ra və Ba-
let Teat rı ad lan ma ğa baş la dı. Yal-
nız 1925-ci il də Azər bay can ope ra 
trup pa sı dram teat rın dan ay rı la raq 
bu ra da kı rus trup pa sı ilə bir ləş di ril-
di. Be lə cə, Azər bay can bəs tə kar la-
rı nın mil li ope ra la rı bu bi na da mün-
tə zəm nü ma yiş mə ka nı qa zan dı. 

Bi na ya gə lin cə, teatr da ilk re-
konst ruk si ya iş lə ri 1938-ci il də 
gö rü lüb. İkin ci də fə bər pa iş lə ri nə 
1982-ci il də baş lan sa da, qə fi l baş 
ve rən güc lü yan ğın (be lə bir fər zi-
yə var ki, bi na qəs dən onu tik miş 
mil yon çu qar daş la rın müasir soy-
daş la rı tə rə fi n dən yan dı rı lıb mış) 
sə bə bin dən bər pa iş lə ri 1987-ci 
ilə dək uzan dı.

Bu dur, Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
bi na sı ye nə bər pa ya bağ lı dır. Tam 
mə lu ma tı mız ol ma sa da, Ba kı nın 
mər kə zin də İta li ya nın bir par ça sı nı 
xa tır la dan in cə və möh tə şəm, bir 

əsr dən çox dur mu si qi zöv qü mü zü 
ci la la maq la məş ğul olan sə nət kar-
la rın ça lış dı ğı, Azər bay can pay-
tax tı na təş rif bu yu ran hər kə si öz 
gö zəl li yi və kol lek ti vi nin us ta lı ğı ilə 

hey rət lən di rən teatr da ha gö zəl 
gör kəm də və da ha mü kəm məl 
im kan lar la ye ni dən öz ta ma şa-
çı la rı na qo vu şa caq.

***
Biz ni  yə ilk növ  bə  də Azər  bay -

can Döv  lət Aka  de  mik Ope  ra və 
Ba  let Teat  rı  nın bi  na  sı  nın in  şa ta -
rix  çə  si  ni və  rəq  lə  dik? Bi  rin  ci və ən 
mü  hüm sə  bəb odur ki, bu, Ba  kı -
da  kı teatr bi  na  la  rı ara  sın  da ye  ga -
nə ti  ki  li  dir ki, məhz mu  si  qi  li teatr 
ta  ma  şa  la  rı  nın gös  tə  ril  mə  si üçün 
nə  zər  də tu  tu  lub, ta  ri  xi bo  yun  ca 
yal  nız ope  ra və ba  let sə  nət  çi  lə  ri -
nə xid  mət edib. 

Di gər sə bə bi an lat maq üçün 
ki çik ta ri xi eks kurs et mək la zım 
gə lə cək. Sirr de yil ki, in qi la ba 
(1917) qə dər Ba kı da kı zən gin 
in san la rın ara sın da er mə ni lə rin 
sa yı az ol ma yıb. Və bir gün bir 
qrup azər bay can lı zən gin şəxs 

on la rı na ra hat edən mə sə lə yə ay-
dın lıq gə tir mək, məs lə hət al maq 
üçün Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye-
vin ya nı na gə lir lər. De yir lər ki, ay 
Ha cı, nə sə elə mək la zım dır, yox-
sa er mə ni lər Ba kı da ha mı mız dan 
da ha çox mülk sa hi bi ola caq lar. 
Ha cı da özü nə məx sus uzaq gö-
rən lik lə yol gös tə rir: ma ne ol ma-
yın, qoy tik sin lər, ge dən də bi na la-
rı öz lə ri ilə apar ma ya caq lar.

Ge dən lər ge dib, bu ti ki li isə in-
di yə dək ol du ğu ki mi, bun dan son-
ra da hə lə ne çə il Azər bay can in-
cə sə nə ti nə xid mət edə cək...

Ye ri gəl miş kən, pay tax tın Ni-
za mi kü çə si 9 ün va nın da yer lə-
şən ti ki li Azər bay can Res pub li ka sı 
Na zir lər Ka bi ne ti nin 132 nöm rə li, 
02.08.2001-ci il ta rix li Qə ra rı ilə öl-
kə əhə miy yət li me mar lıq abi də si 
ki mi döv lət qey diy ya tı na gö tü rü lüb.

Gülcahan Mirməmməd

TEATR BİNALARI:
səhnə sənətinə doğma ocaqlar

I yazı

Azərbaycan teatrı – 150

mən si zin əsər lər lə bö yü mü şəm. Al tı il də 
Azər bay can Te le vi zi ya sın da uşaq lar la 
“Dərs dən son ra” ad lı ve ri liş apar dım. O 
vaxt mə ni də vət edən də ve ri li şin for ma-
tı nı də yi şib öz üs lu bum da apa ra ca ğı mı 
de dim və rəh bər lik də ra zı laş dı. Be lə lik-
lə, uşaq lar la tək cə rəsm lə yox həm də 
maarif çi lik lə məş ğul ol dum. Ope ra ya, 
teat ra, mu zey və qa le re ya la ra, park la ra 
apa rıb ora da həm mə lu mat ve rir, həm 
də rəsm lə məş ğul ol ma la rı na şə rait ya-
ra dır dım. Mən na ğıl la rı çox se vi rəm. 
Bir də fə qə ze ti ni zə mü sa hi bə də də bu 
ba rə də de mi şəm. Mə nə gö rə, in san lar 
na ğıl la rı ömür lə rin də iki də fə oxu ma lı-
dır lar: bir uşaq yaş la rın da, bir də mə nim 
in di ki ya şım da. Çün ki bu yaş da na ğı lın 
da dı ta mam baş qa cür olur. Ba xış da 
də yi şir. Mən Cırt da nı 50 il dir çə ki rəm 

“Rəssamlarımız vətənpərvərlik 
mövzusuna müraciət 

etməlidirlər. Şuşanın azad 
edilməsi özü bir nağıldır. 
Bu nağılın qəhrəmanları 
müasirlərimizdir. Biz bu 

nağılı, bu qəhrəmanlığı həm 
də sənət vasitəsilə gələcəyə 

ötürməliyik”

Azərbaycan teatrı – 150
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Azər bay can
27 okt yabr 1900 – Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti, re jis-

sor, akt yor Mi xail İva no viç Ja rov (1900-1981) Mosk va da do ğu lub. 
Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rın da (1933-1937) ça lı şıb.

27 okt yabr 1931 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si (ba ri ton) Mür səl 
Ta ğı oğ lu Bə di rov (1931 – 26.2.2003) Dər bənd şə hə rin də do ğu lub. 
1956-cı il dən Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

27 okt yabr 1931 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo sof alim, pro fes sor 
Cə mil Tey mur oğ lu Əh məd li (1931-2010) Gə də bəy ra yo nu nun Sö-
yüd lü kən din də ana dan olub. 

27 okt yabr 1932 – Bəs tə kar, Azər bay can mu si qi ta ri xin də ilk ro-
mans la rın müəl li fi  Asəf Zey na lab din oğ lu Zey nal lı (5.4.1909 – 1932) 
və fat edib. Ta ma şa la ra mu si qi bəs tə lə yib, Azər bay can da uşaq mu-
si qi si re per tuarı nın əsa sı nı qo yub, xalq mah nı la rı nı no ta alıb.

27 okt yabr 1936 – Xalq ar tis ti, ta nın mış dik tor Sa bir Məm məd 
oğ lu Ələs gə rov (1936 – 20.11.2020) Tifl  is də do ğu lub. Azər bay can 
Ra diosu və Te le vi zi ya sı nın baş dik to ru olub.

27 okt yabr 1937 – İc ti mai xa dim, dip lo mat, pub li sist Ra miz Abu-
ta lıb oğ lu Abu ta lı bov (1937 – 1.1.2022) ana dan olub. 1970-80-ci 
il lər də SS Rİ-nin UNES CO-da kı nü ma yən də li yin də  ça lı şıb, 1992-
2004-cü il lər də Azər bay ca nın təş ki lat da daimi nü ma yən də si olub. 

27 okt yabr 2001 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Azər bay can ədə biy-
ya tı nın gör kəm li nü ma yən də si, Xalq ya zı çı sı, ic ti mai xa dim Mir zə 
İb ra hi mo vun 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

27 okt yabr 2006 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li xal ça çı-rəs-
sam Lə tif Kə ri mo vun 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

27 okt yabr 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev Şə ki şə hə rin də Xalq 
şairi Bəx ti yar Va hab za də nin ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma sı haq qın da 
sə rən cam im za la yıb. Ev-mu ze yi 2018-ci il av qus tun 31-də açı lıb.

27 okt yabr 2021 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Zey na lab din 
Əli oğ lu İs gən də rov (26.7.1949 – 2021) və fat edib. Gör kəm li şəx siy-
yət lə rin qə bi rüs tü abi də lə ri ni, ba rel yefl  ə ri ni ha zır la yıb. 

28 okt yabr 1911 – Xalq ya zı çı sı, dra ma turq, So sialist Əmə yi 
Qəh rə ma nı Mir zə Əj dər oğ lu İb ra hi mov (1911 – 17.12.1993) Cə nu-
bi Azər bay ca nın Sə rab şə hə ri ya xın lı ğın da kı Evə kən din də ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Gə lə cək gün”, “Bö yük da yaq” (ro man lar), “Hə yat”, 
“Kənd çi qı zı” (pyes lər) və s. Azər bay can Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti-
nin səd ri (1954-1958) olub, Ya zı çı lar Bir li yi nə rəh bər lik edib. 

28 okt yabr 1927 – Ta nın mış tar zən Şi rin Mə şə di Hü seyn oğ lu Axun-
dov (1878 –1927) və fat edib. Bir çox us tad xa nən də lə ri mü şa yiət edib.

28 okt yabr 1980 – Ba kı da ya zı çı la rın Ümu mit ti faq ya ra dı cı lıq 
konf ran sı baş la yıb. So vet İt ti fa qı nın 60-dan çox xal qı nın ədə biy yat 
xa dim lə ri nin qa tıl dı ğı konf rans 31 okt yab ra dək da vam edib.

29 okt yabr 1935 – Şair-dra ma turq Əvəz Mah mud Lə lə dağ (Əvəz 
Cə lal oğ lu Mah mu dov) Zən gə zur ma ha lı nın Ağ dü kən din də ana dan 
olub. Ki tab la rı: “Dağ lar ma ra la qal dı”, “Ömür pa yı”.

29 okt yabr 1941 – Xalq ar tis ti Ağa xan Əli oğ lu Sal man lı (1941 
– 29.2.2020) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can Döv lət Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı nın akt yo ru olub. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib. 
Uşaq lar üçün pyes lə rin müəl li fi  dir, bir ne çə ta ma şa ya qu ru luş ve rib.

29 okt yabr 1949 – Ta nın mış akt yor Şa hin Cəb ra yı lov (1949 – 
5.9.2007) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də (“Yol əh va la tı”, “Qı zıl uçu rum”) çə ki lib.

29 okt yabr 1996 – Nax çı van da Hü seyn Ca vi din məq bə rə si nin 
açı lış mə ra si mi ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü ilə 
ya ra dı lan məq bə rə nin la yi hə müəl li fi  Əmək dar me mar Ra sim Əli-
yev, hey kəl ta ra şı Xalq rəs sa mı Ömər El da rov dur.

29 okt yabr 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev Sal yan ra yo nun da Mu-
ğan ar xeolo ji mə də niy yə ti nə aid Ba ba zan lı abi də lə ri nin 2800 il li yi-
nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb. Qə dim ya şa yış 
məs kə ni nin 2800 il li yi ilə bağ lı mə ra sim Mə də niy yət və Tu rizm Na-
zir li yi, AMEA və ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2014-cü il 
okt yab rın 24-də ke çi ril di.

29 okt yabr 2004 – Ta nın mış rəs sam, ani ma tor, ki tab il lüst ra to ru 
Na zim Məm mə dov (1934 –2004) və fat edib.

30 okt yabr 1880 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Qur ban Bəx şə li 
oğ lu Pi ri mov (1880 – 29.8.1965) Şu şa qə za sı nın Ab dal-Gü lab lı (in-
di ki Ağ dam ra yo nu) kən din də do ğu lub. 

30 okt yabr 1907 – Ə mək dar mə də niy yət iş çi si, jur na list, tər cü-
mə çi Adil Ələd din oğ lu Əfən di yev (1907-1973) Ba kı da do ğu lub. 
Rus ca-azər bay can ca üç cild lik lü ğə tin tər tib çi si dir, rus və Av ro pa ya-
zı çı la rı nın əsər lə ri ni Azər bay can di li nə tər cü mə edib. 

30 okt yabr 1928 – Ta nın mış sə nət şü nas alim, aka de mik Ra-
sim Sə məd oğ lu Əfən di yev (1928 – 13.2.2010) Qa zax da do ğu lub. 
“Azər bay can de ko ra tiv-tət bi qi sə nə ti”, “Azər bay ca nın bə zək sə nə-
ti”, “Azər bay can daş plas ti ka sı” ki tab la rı nın müəl lif dir. AMEA Me-
mar lıq və İn cə sə nət İns ti tu tu nun di rek to ru iş lə yib. 

30 okt yabr 1992 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair To fi q Mü təl lim 
oğ lu Mü təl li bov (13.4.1929 – 1992) və fat edib. Uşaq lar üçün çox-
say lı əsər lə rin müəl li fi  dir.

30 okt yabr 2005 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni, bəs tə kar Məm məd ba ğır 
Ba ğır za də (21.7.1950 – 2005) və fat edib.

 
31 okt yabr 1910 – Əmək dar ar tist Ağa Əs gər oğ lu Məm mə dov 

(1910-1973) Cə nu bi Azər bay ca nın Ər də bil şə hə rin də do ğu lub. Tif-
lis Azər bay can Dram, Gən cə Döv lət Dram teatr la rı nın akt yo ru olub.

31 okt yabr 2012 – Ba kı da gör kəm li ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Bül bü lün abi də si nin (hey kəl ta raş: Akif Əs gə rov) açı lı şı ke çi ri-
lib. Mə ra sim də Pre zi dent İl ham Əli yev iş ti rak edib. 

31 okt yabr 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Şə ki şə hə ri nin ta ri xi his sə-
si nin qo run ma sı ilə bağ lı əla və təd bir lər haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dünya
27 okt yabr 1449 – Bö yük türk (öz bək) mü tə fək ki ri, ast ro nom və 

ri ya ziy yat çı, döv lət xa di mi Mə həm məd Ta ra ğay Uluq bəy (22.3.1394 
– 1449) və fat edib.

27 okt yabr 1782 – İtal yan bəs tə ka rı, məş hur sk rip ka çı Nik ko lo 
Pa qa ni ni (Nic co lo Pa ga ni ni; 1782 – 27.5.1840) ana dan olub.

27 okt yabr 1883 – Lit va ədə biy ya tın da ro man tiz min gör kəm li nü-
ma yən də si, şair və dra ma turq Mi ko las Vayt kus (My ko las Vait kus; 
1883–1973) ana dan olub.

28 okt yabr Bey nəl xalq Ani ma si ya Gü nü dür (In ter na tional Ani ma-
tion Day). 1892-ci ilin 28 okt yab rın da fran sa lı ix ti ra çı rəs sam Emil 
Re no ek ran da ilk ani ma si ya len ti ni nü ma yiş et di rib.

28 okt yabr 1936 – Məş hur uk ray na lı teatr re jis so ru, Uk ray na-
nın və Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ro man Qri qor ye viç Vit yuk (1936 – 
17.11.2020) ana dan olub.

28 okt yabr 1957 – Tür ki yə mü ğən ni si, bəs tə kar Əh məd Qa ya 
(1957 – 16.11.2000) Ma lat ya da ana dan olub.

29 okt yabr 1863 – Bey nəl xalq Qır mı zı Xaç Ko mi tə si nin (In ter-
na tional Com mit tee of the Red Cross - ICRC) ya ran dı ğı gün dür. 
İs veç rə li xey riy yə çi və ic ti mai xa dim An ri Dü nan (Jean Hen ri Du-
nant; 1828-1910) tə rə fi n dən tə sis edi lən hu ma ni tar təş ki lat si lah lı 
mü na qi şə lər dən zə rər çə kən lə rə yar dım gös tə rir.

30 okt yabr 1751 – İn gi lis-ir land ya zı çı sı Ri çard Brins li Şe ri dan 
(Ric hard Brins ley She ri dan; 1751-1816) ana dan olub.

30 okt yabr 1871 – Fran sız şairi, ya zı çı, fi  lo sof Pol Va le ri (Paul Va-
lery – Amb roise Paul Tous saint Ju les Va lery; 1871-1945) ana dan olub.

31 okt yabr 1922 – SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Ana to li Pa pa nov (1922 
- 5.8.1987) ana dan olub. Film lə ri: “Di ri lər və ölü lər”, “Av to mo bil dən 
qo run”, “Bril yant əl”, “12 stul” və s.

31 okt yabr 1993 – İtal yan ki no re jis so ru Fe de ri ko Fel li ni (Fe-
de ri co Fel li ni;  20.1.1920 – 1993) və fat edib. Beş də fə “Os kar” 
mü ka fa tı na (o cüm lə dən fəx ri “Os kar”) la yiq gö rü lüb. Film lə ri: 
“Yol”, “Ka bi ri ya ge cə lə ri”, “Şi rin hə yat”, “Sək kiz ya rım” və s.

Hazırladı: V.Orxan

27–31 oktyabrXatirə təqvimi

Y a ra dı cı lıq yük sək ba ca rıq dır 
və fə da kar lıq tə ləb edir. Bu 
fə da kar lıq ya ra dı cı in sa nın işi-
nə, sə nə ti nə mə həb bə tin dən 

irə li gə lir. Məhz bu na gö rə daim 
ye ni möv zu lar ax ta rı şın da dır. 
Bu nu el mi ya ra dı cı lıq la məş ğul 
olan la ra da aid et mək olar. Be lə 
si ma lar dan bi ri haq da söh bət aç-
maq is tər dik.

Hü sey no va Sev da Əli qı zı 1963-cü 
il okt yab rın 29-da Gür cüs ta nın Bol ni si 
ra yo nun da ana dan olub. Ba kı da, 158 
say lı or ta ümum təh sil mək tə bin də oxu-
yub, ey ni za man da 22 say lı Uşaq mu si-
qi mək tə bi nin for te piano sin fi n də təh sil 
alıb. 1983-cü il də A.Zey nal lı adı na Ba-
kı Or ta-İx ti sas Mu si qi Mək tə bi ni Mu si qi 
nə zə riy yə si böl mə si üz rə fərq lən mə dip lo mu 
ilə bi ti rib. 

Ali təh si li ni Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki BMA) 
ala raq mu si qi şü nas lıq ix ti sa sı na yi yə lə nib. 
“Mu si qi folk lo ru nun Aq şin Əli za də nin sim fo-
ni ya la rı nın me lo di ka sı na tə si ri” möv zu sun da 
dip lom işi ni mü vəff  ə qiy yət lə mü da fi ə edib. 
Bu ra da onun el mi rəh bə ri Göv hər Hü sey no-
va nın əmə yi ni qeyd et mə li yik. Əl bət tə, hər 
bir tə lə bə müəl li mi nə olan mə nə vi bor cu nu 
əmə li işin də, fəaliy yə tin də əks et dir mə li dir. 
Sev da xa nım da müəl li mi nin adı nı fəaliy yə-
tin də ya şa dır. 

Əmək fəaliy yə ti nə 1988-ci il də baş la yıb. 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qın da baş məs lə hət-
çi, Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qın da (ABİ) 
məs lə hət çi, da ha son ra 1996-2015-ci il lər də 
Ba kı şə hə ri 37 say lı Uşaq mu si qi mək tə bi nin 
Nə zə riy yə şö bə si nin müəl li mi ki mi pe da qo ji 
fəaliy yət gös tə rib. 2011-ci il dən bu gü nə dək 
ABİ-də baş məs lə hət çi və zi fə sin də ça lı şır. 

1999-2002-ci il lər də ABİ-nin tə sis et di yi 
“Mu si qi dün ya sı” jur na lın da fəaliy yət gös-
tə rib. Ey ni za man da Azər bay can Te le vi zi-
ya sı nın “Sə hər” in for ma si ya proq ra mı üçün 
Azər bay can bəs tə kar la rı və mu si qi şü nas la rı 
haq qın da mə qa lə lər ha zır la yıb. “Azər bay-
can bəs tə kar la rı və mu si qi şü nas la rı” la yi hə-

si üz rə Mə də niy yət Na zir li yi  tə rə fi n dən 
nəşr olun muş “Bəs tə kar Faiq Na ğı yev”, 
“Bəs tə kar Əd viy yə Rəh mə to va”, ABİ-
nın 1990-2001, 2002-2012 və 2013-
2019 “Mə lu mat ki tab ça la rı”nın tər tib çi-
lə rin dən bi ri və re dak to ru dur. 

2007-ci il dən Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
üz vü olan Sev da Hü sey no va mü tə ma di 
ola raq döv ri mət buat da və müx tə lif el-
mi jur nal lar da el mi-pub li sis tik mə qa lə lər 
və re sen zi ya lar la çı xış lar edir. Müx tə lif 
möv zu lar da, o cüm lə dən ay rı-ay rı bəs-
tə kar la rın ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı on lar la 
ya zı sı dərc olu nub.

Sev da Hü sey no va ABİ-nin ke çir di yi 
res pub li ka və bey nəl xalq sə viy yə li fes ti-

val və mü sa bi qə lə rin proq ram la rı nın, buk let-
lə ri nin ha zır lan ma sın da, elə cə də təd bir lə rin 
təş ki lat çı sı, apa rı cı sı ki mi fəal iş ti rak edir. 
2011-ci il də “İpək Yo lu” II Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın koor di na to ru olub.

Mu si qi şü nas alim öl kə baş çı sı nın mü va fi q 
sə rən ca mı ilə 2019-cu il də “Tə rəq qi” me da lı 
ilə təl tif olu nub.

Sev da xa nı mı yu bi ley ya şı mü na si bə ti lə 
təb rik edir, ona bun dan son ra kı hə yat və sə-
nət yo lun da da uğur lar ar zu la yı rıq. 

Fidan Nəsirova-Əhmədova
BMA-nın elmi-tədqiqat laboratoriyasının 

əməkdaşı

Ö
l kə mi zin əra zi bü töv lü yü nün bər pa 
olun ma sı ilə ba şa ça tan Və tən 
mü ha ri bə si şə hid lə ri ba rə də 
oxu cu la ra mə lu mat ver mə yə 

da vam edi rik. Bu də fə 44 gün lük 
mü ha ri bə nin şə hid ça vu şu Fa riz 
Hə sə nov haq qın da söz açı rıq.

Fa riz Şa hin oğ lu Hə sə nov 1987-
ci il fev ra lın 12-də Ağs ta fa 
ra yo nu nun Dağ Kə sə mən 
kən din də ana dan olub. 
Kənd də 1 nöm rə li tam or-
ta mək tə bi bi ti rib. 2005-
2006-cı il lər də Xü su si 
Döv lət Mü ha fi  zə Xid-
mə ti nin (XDMX) Mil li 
Qvar di ya sı sı ra la rın da 
müd dət li hə qi qi hər bi 
xid mət də olub. 2008-
ci il də isə müd dət dən 
ar tıq hə qi qi hər bi 
xid mət hər bi qul luq-
çu su ki mi or du sı ra-
la rı na qa yı dıb.

2020-ci ilin Və-
tən mü ha ri bə sin də 
dö yüş lər də igid lik 
gös tə rib. Okt yab rın 
13-də Fü zu li is ti qa-
mə tin də dö yüş za-
ma nı şə hid olub. Do ğul du ğu Dağ Kə sə mən 
kən din də tor pa ğa tap şı rı lıb. İki öv la dı ya di-
gar qa lıb.

Hə yat yol da şı Əzi zə Hə sə no va de yir ki, ta-
le Fa ri zi onun qar şı sı na çox ağır gün lə rin də 
çı xar mış dı: “Evin tək öv la dı idim. Anam, iki il 
son ra da atam dün ya sı nı də yiş di. Bu, çox ağır 
bir sı naq idi. Fa ri zin dos tu mə nim rə fi  qəm-
lə ev li idi. Dost la rı mız sa yə sin də ta nış ol duq. 
Son ra ev lən dik. Sək kiz il xoş bəxt ya şa dıq. 

Bu 8 il də onun la 80 il ya şa mış ki mi bir 
öm rü müz ol du... Bir qı zı mız, bir oğ-
lu muz var – Rus lan və Se vinc. Fa riz 

şə hid olan dan son ra mə ni hə ya ta 
bağ la yan on lar ol du. Dü şün-

düm ki, uşaq la rın xət ri nə 
güc lü ol ma lı yam. Onun 
ya di gar la rı nı ata la rı na 
la yiq şə kil də bö yüt mə li-
yəm. Mə nim bü tün öm-
rüm ona həsr olu nub. 
Hər ad dı mım da, hər 
anım da onu ya nım da 
hiss edi rəm. Fa riz in-
di də mə nə sağ lı ğın-
da ol du ğu qə dər güc 
ve rir, ruh ve rir. Şə hid 
xa nı mı ola raq fəxr 
edi rəm ki, se çil miş 
bir in sa nın hə yat yol-
da şı ol mu şam”.

Əzi zə xa nım Fa ri-
zin 2016-cı ilin Ap rel 
dö yüş lə rin də də iş-
ti rak et di yi ni bil di rir: 

“Hə min dö yüş lər də gös tər di yi şü caətə 
gö rə fəx ri fər man və me dal lar la təl tif olun-
muş du. Dö yüş yol daş la rı onun cə sur bir 
in san ol du ğu nu de yir di lər. Fa riz həm hə yat 
yol da şı, həm də ata ki mi çox həs sas, ürə yi-
yum şaq in san idi”.

Əzi zə Hə sə no va 2021-ci il dən Od lar Yur-
du Uni ver si te tin də ali təh sil alır: “Şə hid xa nı-
mı ola raq həm se vinc li, həm də kə dər li yəm. 
Tə lə bə olar kən hər kəs se vi nir. Kə dər li ol-
ma ğı mın sə bə bi qəh rə ma nı mın bu se vin ci-

mi gör mə mə si dir. Fa riz ali təh sil al ma ğı mı 
və təh si li öv lad la rı ma aşı la ma ğı mı çox is tə-
yir di. Öv lad la rı mız do yun ca ata çö rə yi ye yə 
bil mə di lər. An caq əlim dən gə lə ni edə cə yəm 
ki, on lar do yun ca ana çö rə yi ye sin lər”.

Əzi zə xa nım qəh rə man hə yat yol da şı nın 
adı nı qəl bin də ya şat dı ğı ki mi, ötən il işıq üzü 
gö rən “Se vən qəl bin fər ya dı” ad lı ki ta bı nı da 
ona həsr edib. Ki tab da mü ha ri bə nin ya rat dı-
ğı acı lar, ey ni za man da Qə lə bə dən do ğan 
qü rur, və tən pər vər lik ru hu nun gənc lə rə aşı-
lan ma sı, ailə və mil li-mə nə vi də yər lər, ən 
əsa sı, bir şə hid xa nı mı nın bu ağır iz ti rab la ra 
rəğ mən ayaq da du ra bil mə yi nin va cib li yi və 
müm kün lü yü vur ğu la nıb. 

Müəl lif özü ki tab ba rə də be lə de yir: “Mən 
sa də, qa pa lı bir hə yat ke çi rən in san ol mu-
şam. Ya zar lı ğa mey lim yox idi. Fa riz hə mi şə 
de yər di ki, öm rü müz dən ke çən gö zəl xa ti rə-
lə ri yaz sax la, vaxt gə lər ba la la rı mız oxu yar. 
O, şə hid olan dan son ra bu de dik lə ri ya dı ma 
düş dü. Fi kir ləş dim ki, mən onun ar zu su nu 
hə ya ta ke çir mə li yəm. Bu ki ta bı yaz maq la Fa-
ri zin və siy yə ti ni ye ri nə ye tir miş ol dum. Mə nim 
üçün çox qü rur ve ri ci dir ki, təəs sü rat la rı mı, 
hiss və duy ğu la rı mı, ən əsa sı, sev gi mi həkk 
et di yim ki ta bı oxu cu lar la bö lüş düm. İs tər-
dim ki, bu ki tab əsa sın da fi lm də çə kil sin. Bir 
hərb çi nin ömür yo lu nu işıq lan dı ran fi lm...”.

Qeyd edək ki, Fa riz Hə sə nov ölü mün dən 
son ra 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə”  
or de ni, “Və tən uğ run da”, “Dö yüş də fərq lən-
mə yə gö rə” və “Fü zu li nin azad olun ma sı na 
gö rə” me dal la rı ilə təl tif olu nub.

Ru hu şad ol sun.
Nurəddin

“Bu kitabla Farizin vəsiyyətini 
yerinə yetirmiş oldum...”

Şöhrəti hüdudları aşan...
“Qurban Pirimovun tarı sanki

xalqımızın ürəyinin atəşindən yaranmışdı”

Tar ifa çı lıq sə nə ti mi zin in ki şa fı və təb li ğin də əvəz siz xid mət-
lə ri olan sə nət kar lar dan bi ri də Xalq ar tis ti Qur ban 
Pri mov dur. Gör kəm li tar zən uzun il lər us tad xa nən-
də Cab bar Qar yağ dıoğ lu nun mu ğam üç lü yün də 

fəaliy yət gös tə rib, Ü.Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc nun” 
ope ra sı nın ilk ta ma şa sın da or kest rin so lis ti olub. İfa çı 
ki mi səs-so ra ğı Av ro pa ya dək ya yı lıb...

Qur ban Bax şə li oğ lu Pi ri mov 
30 okt yabr 1880-ci il də Şu şa qə-
za sı nın Ab dal-Gü lab lı kən din də 
(in di ki Ağ dam ra yo nu nun Gü-
lab lı kən di) dün ya ya göz açıb. 
Əs lən XVIII əs rin ad lı-san lı sə-
nət ka rı Aşıq Va le hin şə cə rə sin-
dən olub. Bax şə li ki şi özü də saz 
ifa çı sı olub. Söz-sə nət mü hi tin-
də bö yü yən Qur ban er kən çağ-
lar dan mu si qi yə ma raq gös tə rir. 
Saz, ba la ban, na ğa ra, zur na 
ki mi çal ğı alət lə rin də ifa et mə yi 
öy rə nir. 

Oğ lu nun is te dad lı gənc ol-
du ğu nu gö rən Bax şə li ki şi onu 
Şu şa şə hə ri nə apa rır. Tar zən 
Mir zə Sa dıq la (Sa dıq can) gö-
rü şür. O, Qur ba nın ifa sı na, mu-
si qi du yu mu na diq qət ye ti rir və 
bə yə nir. Qur ban us ta dın dan tar 
ifa çı lı ğı nın sir lə ri ni mü kəm məl 
öy rə nir. Gənc ikən Qa ra bağ da 
tar ifa çı sı ki mi ta nı nır. 1903-cü 
il dən mu si qi məc lis lə rin də xa-
nən də İs lam Ab dul la ye vi mü şa-
yiət edir, el şən lik lə ri nə qa tı lır. 
1905-ci il də Gən cə də toy şən-
lik lə rin dən bi rin də Qur ban İs lam 
Ab dul la ye vin va si tə si lə Cab bar 
Qar yağ dıoğ lu ilə ta nış olur. Xa-
nən də son ra lar hə min gö rü şü 
be lə xa tır la yır: “Qur ban İs lam 
ilə bi zim gö rü şü mü zə gəl miş di.

Mən Qur ba na bir 
qə dər tar çal dır dım. 
Onun gö zəl çal dı-
ğı nı gör düm. İs la-
mın ra zı lı ğı ilə onu 
özüm lə Ba kı ya gə-
tir dim”. 

Gör kəm li xa nən də 
mü kəm məl ifa sı ilə ta-
nı nan və se vi lin gənc 
Qur ba nı ya rat dı ğı üç lü yə qə bul 
edir. Bir müd dət son ra üç lü yün 
səs-so ra ğı Qaf qa za və onun hü-
dud la rın dan kə na ra ya yı lır. İyir-
mi ilə ya xın fəaliy yət gös tə rən 
üç lük Cə nu bi Qaf qaz və Or ta 
Asi ya nın şə hər lə rin də, Ki yev və 
Mosk va, İran da qast rol sə fər-
lə rin də olur. İfa et di yi mu ğam 
əsər lə ri 1906-1916-cı il lər də Ri-
qa, Var şa va və Ki yev də səsyaz-
ma şir kət lə ri tə rə fi n dən qram-
mo fon val la rı na ya zı lır.

Gör kəm li tar zən mil li ope ra 
sə nə ti nin ya ran ma sın da da ya-
xın dan iş ti rak edir. Əsl dost ki mi 
da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li-
yə bö yük sə nət yol la rın da mə-
nə vi dəs tək olur. Araş dır ma lar da 
qeyd edi lir ki, 12 yan var 1908-ci 
il də Ta ğı yev teat rın da ilk nü ma-
yi şi olan “Ley li və Məc nun” ope-
ra sı nın ta ma şa sı na ha zır lıq za-
ma nı bə zi çə tin lik lər ya ra nır. 

Mu si qi şü nas El mi ra Ab ba so-
va “Qur ban Pi ri mov” ad lı ki ta-
bın da bu ba rə də ya zır: “Qur ban 
Pi ri mov or kestr də ça lan mu si-
qi çi lər ki mi də vət olun muş tar-
zən lər qru pu na rəh bər lik et mə li 
idi. La kin Üze yir Ha cı bə yo vun 
xa tır la dı ğı ki mi, “on lar da han-
sı sa me lo di ya nın ifa sı ilə bağ lı 
fi  kir ay rı lıq la rı ya ran dı. Bu mü-
ba hi sə o qə dər cid di ol du ki, 
ope ra nın ilk ta ma şa sı na Qur ban 
Pi ri mov is tis na ol maq la, tar zən-
lər dən heç bi ri gəl mə di”. Be lə lik-
lə, Q.Pi ri mov Azər bay can da ya-
ran mış mu si qi teat rı nın ta ri xi nə 
düş dü”.

Araş dır ma lar da o da qeyd 
edi lir ki, gör kəm li bəs tə kar la rın 
bir sı ra məş hur əsər lə ri Q.Pi ri-
mo vun  bən zər siz ifa sı nın tə si-
rin dən ya ra nıb. Çün ki o, mə ha-
rət lə ifa et di yi mu ğam lar la qəlb 
və kö nül lə rə yol açıb, bən zər siz 
ifa sı ilə bir or kest rın işi ni gö rüb. 

Bəs tə kar Reyn qold Qli yer 
1934-cü il də səh nə yə qo yu lan 

“Şah sə nəm” ope ra sı nın ən 
gö zəl leyt mo tiv lə ri ni Q.Pi ri-

mo vun “Araz ba rı” və “Qa ra bağ 
şi kəs tə si” çal ğı sın dan il ham la na-
raq ya ra dıb. Həm çi nin Üze yir Ha-
cı bəy li özü nün şah əsə ri “Ko roğ lu”, 
Müs lüm Ma qo ma yev isə “Nər giz” 
və “Şah İs ma yıl” ope ra la rın da bir 
çox mu si qi par ça la rı nı onun ifa sı-
na uy ğun bəs tə lə yib lər. Son ra lar 
bəs tə kar Fik rət Əmi rov da “Şur” və 
“Kürd-ov şa rı” sim fo nik mu ğam la rı 
üzə rin də iş lə yər kən Q.Pi ri mo vun 
kö mə yi nə mü ra ciət edib.

Bö yük bəs tə kar Qa ra Qa ra-
yev isə Q.Pi ri mo vun sə nə ti ni 
be lə sə ciy yə lən di rib: “Onun ta rı 
san ki adi tax ta dan və sü mük-
dən dü zəl dil miş bir alət de yil, 
xal qı mı zın ürə yi nin atə şin dən 
ya ran mış dı. Bu qo ca man sə-
nət ka rın ifa sı na hə yə can sız qu-
laq as maq müm kün de yil di”.

Us tad tar zən uzun il lər müəl lim 
ki mi də fəaliy yət gös tə rib. 1925-
ci il də Ü.Ha cı bəy li nin rəh bər li yi 
ilə mu ğam proq ra mı nın ha zır-
lan ma sın da iş ti rak edib. Onun 
Ha cı Məm mə dov, Məm mə da ğa 
Mu ra dov, Hə bib Bay ra mov, Zə-
rif Qa yı bov, Əliağa Qu li yev, Sər-
vər İb ra hi mov ki mi Azər bay can 
tar ifa çı lı ğı mək tə bi nin gör kəm li 
nü ma yən də lə ri nin ye tiş mə sin də 
mü hüm xid mət lə ri var.

Ya ra dı cı lı ğı nın ilk il lə rin dən mil li 
mu si qi nin in ki şa fı na töh fə lər ve-
rən sə nət ka rın əmə yi yük sək qiy-
mət lən di ri lib. 1929-cu il də “Əmək-
dar ar tist”, 1931-ci il də isə “Xalq 
ar tis ti” fəx ri ad la rı na la yiq gö rü lüb.

Mə də niy yət ta ri xi miz də si lin-
məz iz lər qo yan Qur ban Pi ri mov 
29 av qust 1965-ci il də Ba kı da 
və fat edib, I Fəx ri xi ya ban da 
dəfn olu nub. 

S.Fərəcov

Şöhrəti hüdudları aşan...

xalqımızın ürəyinin atəşindən yaranmışdı”
ar ifa çı lıq sə nə ti mi zin in ki şa fı və təb li ğin də əvəz siz xid mət-
lə ri olan sə nət kar lar dan bi ri də Xalq ar tis ti Qur ban 
Pri mov dur. Gör kəm li tar zən uzun il lər us tad xa nən-

Mən Qur ba na bir 

mü kəm məl ifa sı ilə ta-

Bəs tə kar Reyn qold Qli yer 
1934-cü il də səh nə yə qo yu lan 

mo vun “Araz ba rı” və “Qa ra bağ 
şi kəs tə si” çal ğı sın dan il ham la na-
raq ya ra dıb. Həm çi nin Üze yir Ha-
cı bəy li özü nün şah əsə ri “Ko roğ lu”, 
Müs lüm Ma qo ma yev isə “Nər giz” 
və “Şah İs ma yıl” ope ra la rın da bir 
çox mu si qi par ça la rı nı onun ifa sı-
na uy ğun bəs tə lə yib lər. Son ra lar 
bəs tə kar Fik rət Əmi rov da “Şur” və 
“Kürd-ov şa rı” sim fo nik mu ğam la rı 
üzə rin də iş lə yər kən Q.Pi ri mo vun 
kö mə yi nə mü ra ciət edib.

Bö yük bəs tə kar Qa ra Qa ra-
yev isə Q.Pi ri mo vun sə nə ti ni 
be lə sə ciy yə lən di rib: “Onun ta rı 
san ki adi tax ta dan və sü mük-
dən dü zəl dil miş bir alət de yil, 
xal qı mı zın ürə yi nin atə şin dən 
ya ran mış dı. Bu qo ca man sə-
nət ka rın ifa sı na hə yə can sız qu-

mü ha ri bə si şə hid lə ri ba rə də 
oxu cu la ra mə lu mat ver mə yə 

da vam edi rik. Bu də fə 44 gün lük 
mü ha ri bə nin şə hid ça vu şu Fa riz 
Hə sə nov haq qın da söz açı rıq.

Fa riz Şa hin oğ lu Hə sə nov 1987-
ci il fev ra lın 12-də Ağs ta fa 
ra yo nu nun Dağ Kə sə mən 
kən din də ana dan olub. 
Kənd də 1 nöm rə li tam or-
ta mək tə bi bi ti rib. 2005-
2006-cı il lər də Xü su si 
Döv lət Mü ha fi  zə Xid-
mə ti nin (XDMX) Mil li 
Qvar di ya sı sı ra la rın da 
müd dət li hə qi qi hər bi 

Bu 8 il də onun la 80 il ya şa mış ki mi bir 
öm rü müz ol du... Bir qı zı mız, bir oğ-
lu muz var – Rus lan və Se vinc. Fa riz 

şə hid olan dan son ra mə ni hə ya ta 
bağ la yan on lar ol du. Dü şün-

düm ki, uşaq la rın xət ri nə 
güc lü ol ma lı yam. Onun 
ya di gar la rı nı ata la rı na 
la yiq şə kil də bö yüt mə li-
yəm. Mə nim bü tün öm-
rüm ona həsr olu nub. 
Hər ad dı mım da, hər 
anım da onu ya nım da 

yerinə yetirmiş oldum...”

Musiqişünas ömrünə yazılanlar



8 www.medeniyyet.az

№80 (2049)
27 oktyabr 2023son səhifə Tbilisidə azərbaycanlı gənc rəssamın 

“Cümhuriyyət” sərgisi açılıb
Tbi li si də ki M.F.Axund za də adı na Azər bay can Mə də niy yə t Mər-
kə zi nin qa le re ya sın da azər bay can lı gənc rəs sam Şə nay Sa di-
qin Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 il li yi nə həsr et di yi sər gi si açı lıb.

“Cüm hu riy-
yət” ad lı sər gi-
nin açı lı şın da 
Tür ki yə nin 
Gür cüs tan-
da kı sə fi  ri Ali 
Kaan Or bay, 
Azər bay can 
sə fi r li yi nin 
əmək daş la rı, 
Azər bay can-
lı İş Adam la rı 
Bir li yi nin (AZE Bİ) səd ri Nə ri man Qur ba nov, Tür ki yə nin Yu nus 
Əm rə İns ti tu tu nun nü ma yən də si, mə də niy yət və ic ti maiy yət təm-
sil çi lə ri iş ti rak edib lər.

Mə ra sim də sə fi r Ali Kaan Or bay, mu ze yin el mi iş çi si Ley la Əli-
ye va Azər bay can-Tür ki yə qar daş lı ğın dan da nı şıb, gənc rəs sa ma 
uğur lar ar zu la yıb lar. 

Bil di ri lib ki, sər gi də 20-dən çox əsər nü ma yiş et di ri lir. Şə nay 
Sa diq qeyd edib ki, bu rəsm lər də tək cə özü nün de yil, bü tün 
azər bay can lı la rın qar daş Tür ki yə yə olan sev gi si ni ifa də et mək 
is tə yib.

“Ana duası” Münxendə təqdim olunub
Azər bay can və İs rail 
ki ne ma toq raf çı la rı nın 
bir gə is teh sa lı olan “Ana 
duası” fil mi okt yab rın 24-
də Al ma ni ya nın Mün-
xen şə hə rin də ki Yə hu di 
Mə də niy yət Mər kə zin də 
təq dim olu nub.

Fil min re jis so ru Rü fət 
Əsə dov dur. Ek ran əsə ri 
Azər bay ca nın Oğuz ra yo-
nun da məs kun la şan dağ 
yə hu di lə ri nin ta ri xin dən 
bəhs edir. Fil min qəh rə ma-
nı Oğuz da do ğu lan, ha zır-
da İs rail də ya şa yan, Azər bay can dias po ru nun fəal la rın dan rav vin 
Şmuel Si man tov dur.

Mexikodakı məktəbdə Azərbaycan sərgisi
Azər bay ca nın Mek si ka da kı Sə fir li yi pay taxt Me xi ko da yer lə şən 
“Bri tish Ame ri can Sc hool”da BMT Gü nü (24 okt yabr) mü na si-
bə ti lə ke çi ri lən sər gi də iş ti rak edib.

Sə fi r lik dən bil di ri lib ki, sər gi də Azər bay ca nın mə də niy yə ti, mil li 
ge yim lə ri, du lus çu luq, mis gər lik, xal ça çı lıq ki mi əl sə nə ti nü mu-
nə lə ri, müx tə lif su ve nir lər, ki çik xal ça lar, elə cə də öl kə mi zə aid 
müx tə lif təb li ğat ma te rial la rı sər gi lə nib.

Azər bay can sten di ni zi ya rət edən müx tə lif yaş qrup la rın dan 
olan mək təb li lə rə, mək tə bin  müəl lim he yə ti nə öl kə mi zin ta ri xi və 
mə də niy yə ti ba rə də mə lu mat ve ri lib, həm çi nin mil li mət bə xi mi zin 
lə ziz nü mu nə lə ri təq dim olu nub.

Sə fi r li yin gu şə si mək təb li lə rin ma ra ğı na sə bəb olub.
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MƏDƏNİYYƏT

105 il əv vəl...
30 okt yabr 1918-ci il də I Dün ya mü ha ri bə-

sin də məğ lub du ru ma dü şən Os man lı döv lə-
ti mü ha ri bə nin qa li bi sa yı lan An tan ta öl kə lə ri 
(Bri ta ni ya, Fran sa, ABŞ) ilə Mud ros sülh sa-
zi şi im za la ya raq qo şun la rı nı Azər bay can dan 
və bü tün Cə nu bi Qaf qaz dan çı xar maq ba-
rə də öh də lik gö tü rüb. Ba kı nı tərk edən türk 
qo şun la rı nın ye ri nə şə hə rə in gi lis qüv və lə ri 
da xil ol du.

100 il əv vəl...
29 okt yabr 1923-cü il də Tür ki yə Cüm hu-

riy yə ti nin ya ran dı ğı elan edi lib. Tür ki yə Bö-
yük Mil lət Məc li sin də ke çi ri lən mə ra sim də 
Mus ta fa Ka mal Ata türk öl kə nin ilk pre zi den ti 
se çi lib.

96 il əv vəl...

28 okt yabr 1927-ci il də Tür ki yə Cüm hu-
riy yə tin də ilk də fə əha li si ya hı ya alı nıb. 63 vi-
la yət, 328 qə za və 40 mi nə ya xın kən di əha-
tə edən si ya hı yaal ma nın nə ti cə lə ri nə gö rə, 
əha li sa yı 13 mil yon 650 min nə fər müəy yən 
edil miş di.  

85 il əv vəl...
28 okt yabr 1938-ci il də Azər bay can SSR 

Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın əm ri ilə Döv-
lət Mu si qi li Ko me di ya Teat rı (Azər bay can və 
rus trup pa sı) ya ra dı lıb. 1948-ci il də bir sı ra 
teatr la rın özü nü ma liy yə ləş dir mə yə keç mə si 
ilə bağ lı fəaliy yə ti ni da yan dı rıb. 1956-cı il də 
fəaliy yə ti ni bər pa edib. 2013-cü il də Azər bay-
can Döv lət Mu si qi li Teat rı ad lan dı rı lıb, 2019-
cu il də teat ra “Aka de mik” sta tu su ve ri lib.

80 il əv vəl...
28 okt yabr 1943-cü il də SS Rİ Ali So ve ti nin 

Rə ya sət He yə ti Bö yük Və tən mü ha ri bə sin də 
“fa şist lə rə yar dım et miş xalq lar ba rə sin də” qə rar 
qə bul edib. Qə rar da Şi ma li Qaf qaz, Vol qa bo yu 
və Krı mın ək sər xalq la rı “qa ra si ya hı ya” sa lı nıb. 
1944-cü ilin iyu nu na dək 400 min çe çen, 140 min 
kal mık, 200 min Krım ta ta rı, 100 min in quş, 80 
min qa ra çay, 40 min bal kar Mər kə zi Asi ya və 
Si bi rə de por ta si ya edi lib. Bu xalq la rın reabi li ta-
si ya sı ba rə də qə rar Sta li nin ölü mün dən (1953) 
son ra ve ril di.

30 il əv vəl...
27-29 okt yabr 1993-cü il də Er mə nis tan si-

lah lı qüv və lə ri nin ge niş miq yas lı hü cu mu nə ti-
cə sin də Fü zu li ra yo nu nun Ho ra diz qə sə bə si və 
Araz bo yu kənd lə ri, Cəb ra yıl ra yo nu nun Araz bo-
yu kənd lə ri və Zən gi lan ra yo nu iş ğal olu nub. 27 
okt yabr da Ho ra di zi ələ ke çi rən er mə ni lər Ba kı-
Min ci van av to mo bil və də mir yol la rı nı kə sib lər. 
Hə min gün Azər bay can Pre zi den ti Hey dər Əli-
ye vin də və ti ilə Ba kı ya sə fə rə gə lən İran Pre zi-
den ti Əli Ək bər Ha şi mi-Rəf sən ca ni mü ha si rə-

dən çı xa bil mə yən əha li nin Araz ça yın dan İra na 
keç mə si nə ra zı lıq ve rib. Zən gi lan Azər bay ca nın 
Er mə nis tan tə rə fi n dən iş ğal edi lən axı rın cı ra yo-
nu ol du. 27 il sü rən iş ğa la 2020-ci ilin Və tən mü-
ha ri bə sin də son qo yul du.

28 il əv vəl...

28 okt yabr 1995-ci il də Ba kı met ro sun da 
dəh şət li qə za baş ve rib. “Nə ri ma nov” və “Ul-
duz” stan si ya la rı ara sın da sər ni şin qa ta rın da 
baş ver miş yan ğın nə ti cə sin də, rəs mi mə lu-
mat la ra gö rə, 286 nə fər hə lak ol muş du. 269 
nə fər xə sa rət al mış, 400 nə fər xi las edil miş di. 
Bu, dün ya ta ri xin də ən bö yük met ro qə za sı idi. 

24 il əv vəl...
27 okt yabr 1999-cu il də Er mə nis tan da 

Par la men tin ic la sı za ma nı baş na zir Vaz gen 
Sar kis yan, spi ker Ka ren Də mirç yan, hö ku mət 
üz vü və par la men tin de pu ta tı olan da ha 6 nə-
fər qət lə ye ti ri lib. Nairi Unan ya nın baş çı lıq et-
di yi si lah lı dəs tə nin tö rət di yi ter ro run ger çək 
si fa riş çi lə ri in di yə dək na mə lum qa lır.

6 il əv vəl...
30 okt yabr 2017-ci il də Ba kı-Tbi li si-Qars 

də mir yo lu xət ti nin tən tə nə li açı lı şı olub. Ba kı 
Bey nəl xalq Də niz Ti ca rət Li ma nın da (Ələt qə-
sə bə si) ke çi ri lən mə ra sim də Azər bay can və 
Tür ki yə pre zi dent lə ri İl ham Əli yev və Rə cəb 
Tay yib Ər do ğan, Gür cüs tan, Qa za xıs tan və 
Öz bə kis ta nın baş na zir lə ri iş ti rak et miş di lər. 
850 ki lo metr lik yo lun 504 ki lo met ri Azər bay-
can əra zi sin dən ke çir.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(27–30 oktyabr)

Xronoqraf

Dün ya ca məş hur mü-
ğən ni və bəs tə kar, 
Azər bay ca nın və keç-
miş SS Rİ-nin Xalq ar-

tis ti Müs lüm Ma qo ma ye vin 
(1942-2008) və fa tı nın 15-ci 
il dö nü mün də Uk ray na nın 
pay tax tı Ki yev də ki abi də si 
zi ya rət edi lib.

Okt yab rın 25-də Azər bay-
ca nın Uk ray na da kı Sə fi r li yi nin 
əmək daş la rı Müs lüm Ma qo ma-
yev adı na par ka gə lə rək onun 
abi də si önü nə tər çi çək lər dü-
züb lər.

Sə fi r Sey mur Mər də li yev bil-
di rib ki, Uk ray na da Müs lüm Ma-
qo ma ye vin sə nə ti nin çox say lı 

pə rəs tiş kar la rı var və xa ti rə si nə 
hər za man eh ti ram gös tə ri lir. O, 
dün ya xalq la rı nın qəl bin də elə 
sev gi abi də si ucal dıb ki, bu gün 

də se vi lir, anı lır. “Azər bay can 
mu si qi mə də niy yə ti ta ri xin də 
onun öz ye ri var. Za man ke çir, il-
lər də yi şir, am ma onun sə nə ti nə 

və şəx siy yə ti nə tü kən məz sev-
gi nəin ki azal mır, ək si nə, da ha 
da ar tır. Bu gün Müs lüm Ma qo-
ma yev tək cə azər bay can lı ki mi 
yox, həm də bə şə ri sə nət kar 
ki mi qə bul edi lir, ta nı nır.

Qeyd edək ki, Müs lüm Ma-
qo ma ye vin Uk ray na nın pay-
tax tın da abi də si Azər bay can 
döv lə ti nin dəs tə yi ilə ucal dı-
lıb. 2018-ci il iyu lun 18-də Ki-
ye vin Şev çen ko ra yo nun da kı 
park-mey dan da açı lı şı olan 
abi də nin müəl li fi  mər hum hey-
kəl ta raş soy da şı mız, Uk ray na-
nın Xalq rəs sa mı Sey fəd din 

Qur ba nov dur. 2020-ci il də par-
ka Müs lüm Ma qo ma ye vin adı 
ve ri lib.

“Şuşanın dağları başı dumanlı” fi lmi
Varşavada göstərilib

Pol şa pay tax tın da 
Var şa va Uni ver si-
te ti Şərq şü nas lıq 
fa kül tə si nin təş ki-
lat çı lı ğı, Azər bay-
can, Tür ki yə və 
Qa za xıs ta nın Pol-
şa da kı sə fir lik lə ri, 
ha be lə Bey nəl-
xalq Türk Mə-
də niy yə ti və İr si 
Fon du nun dəs tə yi 
ilə “Pol şa və Türk 
dün ya sı” möv zu sun da bey nəl xalq 
konf rans ke çi ri lib.

Konf ran sın açı lı şın da Var şa va Uni-
ver si te ti Şərq şü nas lıq fa kül tə si nin 
de ka nı Pyo ter Ta ra ça, Azər bay ca nın 
Pol şa da kı sə fi  ri Nər giz Qur ba no va, 
Qa za xıs tan sə fi  ri Alim Ki ra ba yev, 
Tür ki yə mü vəq qə ti iş lər və ki li Çağ-
daş Bil gin, Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du nun nü ma yən də si 
Ley la Hə sə no va çı xış edib lər.

Konf rans işi ni ses si ya lar da da vam 
et di rib.

Azər bay ca na aid ses si ya da 
AMEA-nın Şərq şü nas lıq İns ti tu tu nun 
əmək daş la rı ta rix elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Sol maz Rüs tə mo va-To hi-
di, do sent Əf şan Şə fi  ye va, ta rix üz rə 

fəl sə fə dok to ru Na miq Məm mə dov 
və baş qa la rı nın mə ru zə lə ri din lə ni lib. 
Qaf qaz Ta ri xi Mər kə zi nin di rek to ru, 
po li to loq Riz van Hü sey nov Gən cə sar 
al ban mo nas tı rı nın epiq ra fi k ya zı la rı 
möv zu sun da mə ru zə edib.

Konf ran sın so nun da “Sön məz Mə-
şəl” Mə də ni Əla qə lər İc ti mai Bir li yi nin 
QHT-lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin və 
İc ti mai Te le vi zi ya nın yar dı mı ilə ər sə yə 
gə tir di yi “Şu şa nın dağ la rı ba şı du man lı” 
bə dii-sə nəd li fi l mi nü ma yiş olu nub.

İc ti mai bir li yin səd ri, Azər bay can 
Dil lər Uni ver si te ti nin do sen ti Şəh la 
Na ğı ye va in gi lis di lin də təq dim olu-
nan fi lm haq qın da mə lu mat ve rib. 
Sse na ri müəl li fi  Mü səl lim Hə sə nov 
konf rans iş ti rak çı la rı nın fi lm lə bağ lı 
sual la rı nı ca vab lan dı rıb.

“Mərmər soyuğu” Almaniyada 
beynəlxalq festivalda 

Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə “Azər bay can film” ki nos-
tu di ya sı, Ba kı Me dia Mər kə zi, İc ti mai Te le vi zi ya və “Ari zo-
na Films” (Fran sa) şir kə ti nin bir gə is teh sal et di yi “Mər mər 
so yu ğu” bə dii fil mi no yab rın 7-dən 12-dək Al ma ni ya da – 
33-cü Cott bus Bey nəl xalq Film Fes ti va lın da iş ti rak edə cək.

Ki nos tu di ya dan bil di ri lib ki, “Mər mər so yu ğu” ilə bir lik də 
fes ti va lın əsas mü sa bi qə böl mə sin də 12 ek ran əsə ri yer alıb.

Fil min baş pro dü se ri Ar zu Əli ye va, re jis so ru Asif Rüs-
tə mov, sse na ri müəl lifl  ə ri Asif Rüs tə mov və Roelof Jan 
Min ne boo, qu ru luş çu ope ra tor la rı Oq tay Na ma zov və Adil 
Ab ba sov, qu ru luş çu rəs sa mı isə Ra fi q Nə si rov dur. Pro-
dü ser lər Fa riz Əh mə dov, Or man Əli yev və Guil laume de 
Seil le, kreativ pro dü ser İra də Ba ğır za də dir.

Əsas rol lar da Xalq ar tis ti Qur ban İs ma yı lov, akt yor lar El şən 
Əs gə rov və Na ta van Ab bas lı çə ki lib lər. Uğur suz rəs sam və 
sev gi li si nin qa rı şıq mü na si bət lə rin dən bəhs edir. Həbs dən 
evə qa yı dan ata oğ lu nun hə ya tı na mü da xi lə et mə yə ça lı şır.

Fil min bey nəl xalq fes ti val lar da ilk nü ma yi şi 2022-ci ilin 
no yab rın da Tal lin də (PÖFF – “Qa ra Ge cə lər” Film Fes ti-
va lı) olub.

Kiyevdə Müslüm Maqomayevin abidəsi ziyarət edilib

Dün ya uçu ru mun as ta na sın da dır və da-
ha çox in san zə rər çək mə dən təd bir lər 
gö rül mə li dir.

BMT-nin baş ka ti bi An to nio Qu ter reş bu nu 
24 okt yabr – Bir ləş miş Mil lət lər Təş ki la tı Gü-
nü mü na si bə ti lə so sial plat for ma sın da ya zıb.

“BMT Ni zam na mə si nin qüv və yə min mə si-
nin 78-ci il dö nü mün də mən hər kə si zo ra kı lıq 
nə ti cə sin də da ha çox in sa nın hə ya tı na son 
qoy ma dan və bu, da ha da ya yıl ma dan uçu-
rum dan ge ri çə kil mə yə ça ğı rı ram”, – de yə 
baş ka tib bil di rib.

Qeyd edək ki, baş ka tib An to nio Qu ter reş 
bəd bin me sa jı ha zır da bü tün dün ya nın diq-
qət kə sil di yi Fə ləs tin-İs rail mü na qi şə si kon-
teks tin də ve rib. Mü na qi şə nin ye ni dən alov-
lan ma sı, əs lin də, həm də bey nəl xalq bir li yin 

onil lik lər dir bu mə sə lə də nü ma yiş et dir di yi 
ba ca rıq sız lı ğın nə ti cə si dir. BMT-nin 1947-ci 
il də prob le min “iki  döv lət” for mu lu əsa sın da 
(yə hu di-İs rail və ərəb-Fə ləs tin döv lət lə ri) çö-
zü mü ilə bağ lı qə bul et di yi qət na mə hə lə də 
real laş ma yıb.

Bu ara da BMT baş ka ti bi nin okt yab rın 7-də 
baş la nan gər gin li yin də rin ləş mə si və İs rail 
or du su nun HƏ MAS təş ki la tı nın hü cu mu na 
ca vab əmə liy ya tın da çox lu say da dinc in-
sa nın, o cüm lə dən uşaq la rın öl dü rül mə si ilə 
bağ lı açıq la ma la rı İs rail tə rə fi n də bö yük eti-

raz do ğu rub. İs rail An to nio Qu ter re şin möv-
qe yi nə gö rə BMT nü ma yən də lə ri nə vi za ver-
mək dən im ti na edə cə yi ni bil di rib.

Okt yab rın 26-na olan mə lu mat la ra əsa sən, 
İs railin Qəz za zo la ğı na en dir di yi zər bə lər dən 
ölən lə rin sa yı 6,5 mi ni ke çib. Hə lak on lar dan 
2 min dən ço xu uşaq, da ha 2 mi ni qa dın və 
qo ca lar dır. Qəz za zo la ğın da 1,5 mil yon sa-
kin (ümu mi əha li nin təx mi nən 70%-i) ev lə ri ni 
tərk et mək məc bu riy yə tin də qa lıb.

HƏ MAS-ın İs railə hü cu mu nə ti cə sin də ölən-
lə rin sa yı nın da 1500-dən çox ol du ğu bil di ri lir.

Dünya uçurumun astanasındadır...
BMT-nin baş katibindən bədbin mesaj
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